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Otrdien, 10. aprīlī, ar izstādi, 
radošajām darbnīcām un 
tērpu šovu noslēgusies otrā 
atlases kārta Vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas 
konkursā «Toņi un pustoņi». 
Izstādē varēja apskatīt 
mākslas darbus, kas bija 
izturējuši konkursa pirmo 
kārtu sava novada ietvaros. 
Uz Zemgales reģiona atlases 
kārtu tika izvirzīti divi 
mākslas darbi no Dzimtmisas 
pamatskolas vizuālās mākslas 
pulciņa, kā arī Iecavas 
jaunrades pulciņa «Dartija» 
skolēnu kopdarbs.

Jau ceturto reizi Izglītības un 
zinātnes ministrijas Valsts izglī-
tības satura centrs (VISC) sadar-
bībā ar Mazsalacas novada Do-
mi, pašvaldībām, pašvaldību iz-
glītības pārvaldēm un izglītības 
iestādēm organizē «IV Latvijas 
bērnu un jauniešu mākslas un 
mūzikas festivālu». Festivāla sa-
stāvdaļa ir konkurss, ko īsteno 
trijās kārtās, un šogad tam izvē-
lēta tēma «Toņi un pustoņi». 
Konkursā varēja piedalīties izglī-
tības iestāžu interešu izglītības 
mākslas pulciņu audzēkņi. 

No Dzimtmisas pamatskolas 
vizuālās mākslas pulciņa uz otro 
kārtu tika 6. klases skolnieces 
Esteres Romanovskas darbs «Pa-
vasara dziesma» un Ildzes Jur-
kovskas mākslas darbs «Lido-
jums orķestrī».

7.lpp.

Piedaloties ES Mūžizglītības 
programmā Comenius, 
februārī nedēļu piedalījos 
Eiropas pamatskolu angļu 
valodas skolotāju 
profesionālās pilnveides 
kursos Maltā - vienā no 
vismazākajām Eiropas 
valstīm, kas atrodas 
Vidusjūras centrālajā daļā. 
Skolotājiem šī ir unikāla 
iespēja uzzināt par 
jaunākajām metodēm valodu 
mācīšanas jomā Eiropā, 
dalīties pieredzē ar ārvalstu 
kolēģiem, rast jaunas idejas, 
kuras izmantot mācību 
procesa pilnveidošanai un 
uzlabošanai.

Zaļajā ceturtdienā, 5. aprīlī, 
Zorģu bibliotēkas vadītāja 
Aina Ezergaile uzņēma viesus 
radošajā darbnīcā, kur 15 
pensionāri mācījās izgatavot 
šokolādes konfektes.

Visi dalībnieki ar aizrautību 
un prieku veidoja bumbiņas no 
marcipāna un riekstiem, lai tās 
pārklātu ar šokolādes glazūru. 
Radošās darbnīcas dalībnieks 
Oļģerts no Zorģiem pirmais ķē-
rās pie konfekšu glazēšanas. 
Viņš atzīst, ka nav nekāds lielais 
kulinārs, vien uztaisot pa reizēm 
kādu vienkāršu ikdienas maltīti. 
«Tādiem eksperimentiem īsti ne-
sanāk laika,» saka Oļģerts un 
priecājas par šādu iespēju.

Līdz šim aizvadītas jau trīs 
nodarbības pirmspensijas un 
pensijas vecuma personām pro-
jekta «Iespējas un risinājumi ta-
vā dzīvē» ietvaros. Pirmā nodar-
bība bija kā iepazīšanās: dalīb-
nieki noklausījās informatīvi iz-
glītojošu lekciju par ieplānoto un 
izteica priekšlikumus, ko vēlas 
redzēt nodarbībās.

Anta KļavenieceA:
F: Elīna Arāja

2.lpp.

Elīna ArājaA:

Kursi notika St. Julians pil-
sētā, European School of English 
skolotāju tālākizglītības institū-
tā. Kopā ar mani kursos piedalī-
jās 15 skolotāji no Francijas, Itā-
lijas, Grieķijas, Vācijas, Anglijas, 
Spānijas, Polijas, Čehijas un 
Horvātijas. Kursi deva iespēju 
iepazīt informāciju komunikāci-
ju tehnoloģiju (ICT) izmantoša-
nas iespējas mācību procesā, jo 
tradicionālās tāfeles vietā pa-
sniedzēji izmantoja interaktīvo 
tāfeli. 

Veicot praktiskos uzdevu-
mus grupās un pāros, izmēģinā-
jām dažādas jaunākās metodes 
svešvalodas apguvei ar video un 
audio materiāliem, attēliem, ko-
ciņiem, spēlēm, aizraujošiem 
stāstījumiem, prezentācijām 
u.c. līdzekļiem. 
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SIA «Iecavas siltums» 
siltumenerģijas tarifs 

2012. gada apr l  - 
46,36 Ls/MWh (bez PVN).

ī ī

Uz Maltu pēc jaunām idejām

6.lpp.

Iveta Klīdzēja 
Iecavas internātpamatskolas 
angļu valodas skolotāja

A:

F: Elīna ArājaA:

Seniori zīmē pavasari un gatavo konfektes

Seniori viens pēc otra ieņēma vietu virtuvē pie šokolādes 
katliem un glazēja konfektes cits par citu rūpīgāk.

Žūrijas sirdis iekaro ar 
plūmolīnu un bumbierbasu
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Lai par Fizisko personu 
mantiskā stāvokļa un 
nedeklarēto ienākumu 
deklarēšanas likuma 
piemērošanu informētu pēc 
iespējas plašāku iedzīvotāju 
loku, Valsts ieņēmumu 
dienests (turpmāk  VID) 
informē, ka arī aprīlī 
bezmaksas semināri par 
mantiskās stāvokļa 
deklarēšanu VID klientu 
apkalpošanas centros visā 
Latvijā tiek organizēti arī pēc 
pulksten 17:00. 
Bezmaksas seminārs notiks 
arī VID klientu apkalpošanas 
centrā Bauskā, 

23. aprīlī 
plkst. 17:30.

Lūgums uz šiem semināriem 
iepriekš pieteikties, zvanot uz 
norādītajiem tālruņa numuriem. 
Aktuālā informācija par VID bez-
maksas semināriem pieejama 
VID mājaslapā sadaļā «Semināri 
nodokļu maksātājiem».

Kopš mantiskā stāvokļa dek-
larāciju iesniegšanas termiņa 
sākuma, no šā gada 1. marta līdz 
3. aprīlim, VID ir iesniegtas 8256 
mantiskā stāvokļa deklarācijas, 
1792 no tām - pagājušās nedēļas 

Dārza ielā 14a 
(tālr. 63921907), 

laikā. 
VID atgādina, ka mantiskā 

stāvokļa deklarāciju līdz 1. jūni-
jam iespējams iesniegt personīgi 
vai nosūtīt pa pastu ikvienam 
VID klientu apkalpošanas cen-
tram, parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu nosūtīt uz e-
pasta adresi VID.sakumdeklara-
cija@vid.gov.lv vai iesniegt elek-
troniski, izmantojot VID Elektro-
niskās deklarēšanas sistēmu.

Informācija par Fizisko per-
sonu mantiskā stāvokļa un ne-
deklarēto ienākumu deklarēša-
nas likuma piemērošanu un par 
mantiskā stāvokļa deklarācijas 
aizpildīšanu pieejama VID mā-
jaslapas kreisajā pusē, sadaļā 
«Fizisko personu mantiskais stā-
voklis». 

Jautājumu vai neskaidrību 
gadījumā iedzīvotāji ir aicināti 
zvanīt uz VID Informatīvo tālruni 
1898, konsultēties klātienē ik-
vienā VID klientu apkalpošanas 
centrā, apmeklēt VID bezmaksas 
seminārus visā Latvijā vai uzdot 
jautājumus VID mājaslapā sa-
daļā «Kontakti/Uzdot jautājumu 
VID, atsauksmes».

VID Sabiedrisko 
attiecību daļa 

- Laika posmā no 2011. gada  
1. jūlija līdz 2012. gada 3. aprī-
lim novada teritorijā nozagtas di-
vas šķeldošanai sagatavotas za-
ru kaudzes. Uzsākts krimināl-
process.

- 6. aprīlī plkst. 16:47 Baldo-
nes ielā aizturēts 1953. gadā dzi-
mis vīrietis, kurš, būdams alko-

hola reibumā (1,78 promiles), va-
dīja velosipēdu.

7. aprīlī plkst. 15:50 novada 
teritorijā uz kāda lauka dega kū-
la.

Ieva Sietniece,
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

Melnās ziņas

Anta KļavenieceA:

Skolu ziņasIZ
5. aprīlī Iecavas vidusskolas 

1.-4. klašu skolēni noskatījās 
leļļu teātra izrādi «Pārpilnības 
rags». Šajā pašā dienā skolotāju 
kolektīvs apmeklēja Dailes teāt-
ra izrādi «Amadejs». 

Skola sveic savus tautisko 
deju kolektīvus, kas piedalījās 

starpnovadu deju skatē un iegu-
va: I pakāpes diplomus – 2.a, 2.c, 
3.a, 5.a/5.c un 8.a/8.b klases 
deju kolektīvi; II pakāpes diplo-
mus – 1.a, 4.b un 7.a klases deju 
kolektīvi. 

Paldies vadītājām - Solveigai 
Linejai un Aijai Krollei!

Pirms divām nedēļām, 
27. martā, sporta stundā 
Iecavas vidusskolā notika 
nelaimes gadījums. 
Negadījumā cietušais 
skolnieks E. trīs dienas 
pavadīja slimnīcā, jo guva 
smadzeņu satricinājumu un 
brūci galvā. Nelaimes 
gadījums notika tāpēc, ka 
klasesbiedrs H., neievērojot 
noteikumu neaiztikt rīkus 
bez skolotāja atļaujas, 
«ieķērās basketbola grozā» (kā 
H. raksta paskaidrojumā), 
tādēļ grozs nogāzās, 
traumējot aiz viņa skrienošo 
skolnieku E., skaidro skolas 
direktore Agra Zaķe. 

«Groza stiprinājumi un pats 
grozs nebija bojāti, bet grozs no-
krita skolnieka H. darbības re-

zultātā. Negadījuma brīdī sporta 
zālē atradās divi sporta skolotāji. 
Skolotājs V. Pārums pauž vie-
dokli, ka skolnieks, ieķeroties 
groza stīpā, radījis situāciju, ka 
grozs tiek nogāzts zemē, ko aplie-
cina arī skolas kancelejā iesnieg-
tie skolotāju, tehnisko darbinie-
ku un  negadījuma aculiecinie-
ku paskaidrojumi. Lai nodroši-
nātu turpmāko mācību procesu, 
vairogs tika atdalīts no korpusa, 
lai to varētu iznest no sporta zā-
les un novietot sporta zāles pa-
līgtelpās.

Skolā tiek veikti darba aizsar-
dzības pasākumi un iekšējā uz-
raudzība. Atbildīgā par darba 
aizsardzību ir I. Grīnberga, bet 
direktores vietniece saimniecis-
kajā jomā D. Skuja veic kontroli, 
lai darba vide un aprīkojums at-
bilstu ekspluatācijas noteiku-
miem. Skolēni par uzvedību ir 

Bezmaksas semināri par 
mantiskā stāvokļa deklarēšanu 
aprīlī tiek organizēti arī pēc darba laika

Informē VID : : :

Lielā Talka Iecavas novadā
Koordinatore: Daina Rudzīte
 (tālr. 29419247; e-pats: dome@iecava.lv)

Talkošanas vietas, grupu atbildīgie un talkotāji:
19. aprīlī Iecavas silā - Ligita Putniņa (26460350), talko Iecavas 
internātpamatskola  atkritumu vākšana;
   19. aprīlī Iecavas parks - Daiga Skuja (63960756) talko Iecavas 
vidusskola - lapu grābšana;
   20. aprīlī Iecavas parks - Irīna Freimane (63941698), talko 
pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» audzēkņi - zaru vākšana;
   20. aprīlī Iecavas parks - Valērija Avota (20254827), talko 
pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» audzēkņi - zaru vākšana;
20. aprīlī PA «Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs» 
teritorija - Mirdza Brazovska (29388795), talko PA «IVSAC»;
   21. aprīlī Dievdārziņš -  Andris Kopeika (26639727) un Agita 
Hauka (29432338), talko sieviešu klubs «Liepas» - teritorijas 
sakopšana;
   21. aprīlī atpūtas vieta «Spirtnieki» - Jānis Pelsis (63941721), 
talko Iecavas novada Dome - teritorijas sakopšana;
21. aprīlī Iecavas sils akcija «Ziemeļu sarkanie ozoli»  Aivars 
Mačeks (63941962), talko VAS «Latvijas valsts meži» darbinieki  
koku stādīšana;
   21. aprīlī avotiņš pie Ģedules - Daina Rudzīte (29419247), 
Alma Spale, talko interesenti un kultūras nama darbinieki  
teritorijas sakopšana un kāpņu izveide;
21. aprīlī Iecavas sils un Sila kapi - Liene Puisāne (28312172), 
talko VSAC «Zemgale» Iecavas filiāle  teritorijas sakopšana un 
atkritumu vākšana;
21. aprīlī Zorģi (centrs) - Aina Ezergaile (29645779), talko Zorģu 
iedzīvotāji  teritorijas sakopšana, koku stādīšana;
21. aprīlī Rosme (centrs) - Nadežda Bokova (29268131), talko 
Rosmes iedzīvotāji - teritorijas sakopšana;
   21. aprīlī skeitparka laukums - Jana Ādmine (29596539), talko 
jaunieši - teritorijas sakopšana;
23. aprīlī  Dzimtmisa - Velga Ērgle (26805680), talko Dzimtmisas 
pamatskola  apkārtnes sakopšana, meža stādīšana.

  ikviens novada iedzīvotājs tiek laipni aicināts uz jebkuru no 
šīm talkas vietām;

· savāktos atkritumus vākt tikai talkas dzeltenajos maisos, par 
pilno atkritumu maisu atrašanās vietu lūgums ziņot koordinatorei; 

· talkā savāktos atkritumus izgāztuve «Grantiņi» pieņems 21., 
23., 24. un 25. aprīlī tikai no koordinatores pieteiktā transporta;

· par darba rīkiem un cimdiem jāparūpējas pašiem talciniekiem;

· individuālo māju saimniekiem lūgums aktīvi piedalīties sava 
īpašuma sakopšanā;

     norāda, ka talkošanas vieta saistīta ar šīgada Lielās Talkas 
prioritāti - upi.

Šogad no marta līdz septembrim talkos arī 80 citās pasaules 
valstis. Ar mums vienā dienā talks Lietuvā, Kaļiņingradas apgabalā 
Krievijā, Austrijā, Spānijā, ASV pilsētā Saffrancisko. Lielās Talkas 
tēma šogad – ūdens. Gan atkritumu vākšana pie ūdens tilpnēm, 
gan labiekārtošanas darbi, piemēram, atpūtas vietas vai peldvietas 
ierīkošana. Arī Iecavas nvadā vairakas talkošanas vietas ir saistītas 
ar ūdens tuvumu. Tā ikviens talcinieks būs gaidīts pie Ģedules 
ietekas Iecavas upē, kur sakārtosim apkārtni, ierīkosim kāpnes, lai 
vieglāk piekļūt avotiņam. Jau tradicionāli novada Domes darbinieki 
sakops atpūtas vietu Spirtnieki , bet sieviešu klubs Liepas  A. 
Haukas un A. Kopeikas vadībā veiks pavasara tīrīšanas darbus 
Dievdārziņa teritorijā. Paši mazākie talcinieki no pirmsskolas 

izglītības iestādēm Dartija  un Cālītis  kārtējo reizi lasīs nolūzušos 
zarus parka teritorijā, par ko visvairāk būs pateicīgs zāles pļāvējs 
Gunārs. Edvarta Virzas ielas māju iedzīvotājiem lūgums parūpēties 
par Puķu lejas tīrību Iecavas upes krastā.

« » « »

«
« » « »

·

Aprīlī Iecavā ir uzsākta un 
līdz vasarai turpināsies 
klaiņojošu kaķu izķeršana, ko 
sadarbībā ar pašvaldības 
sabiedriskās kārtības 
dienestu veic dzīvnieku 
patversmes «Mežavairogi» 
darbinieki. 

Kaķi tiek nogādāti patvers-
mē, kur speciālisti veic to veselī-
bas pārbaudi, attārpo un sterili-
zē. Pēc dažām dienām veselos 
kaķus nogādās atpakaļ vietā, 
kur tie noķerti, bet slimos  likvi-
dēs. Par kaķa veselības pārbaudi 
un sterilizāciju liecinās nogriezts 
auss stūrītis. 4. aprīlī dzīvnieku 
ķērāji patversmē nogādāja asto-
ņus kaķus, no kuriem seši jau 
atgriezušies to uzturēšanās vie-
tā.

Ar novada Domi noslēgtais lī-
gums paredz, ka uzņēmums 
«Mežavairogi» novada adminis-
tratīvajā teritorijā izķers klaiņo-
jošus suņus un kaķus, veiks to 
īslaicīgu uzturēšanu un aprūpi 
dzīvnieku patversmē, bet, ja ne-

pieciešams, arī likvidēšanu. Par 
klaiņojošiem tiks uzskatīti dzīv-
nieki, kuri bez īpašnieka (turētā-
ja) klātbūtnes atradīsies uz ielas 
un citās sabiedriskajās vietās, 
tostarp daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju koplietošanas telpās, 
un kuri nav identificējami (pie-
mēram, pēc kakla siksnas ar 
saimnieka kontaktinformāciju). 
 

Kā pasargāt savu kaķi?
Pateicoties žetonam vai uz-

rakstam uz kakla siksniņas ir 
iespējams suņus un kaķus at-
dot saimniekam. Diemžēl daudzi 
saimnieki to neievēro un iet pa-
staigāties ar suni vai izlaiž pa-
staigāties kaķi bez norādēm par 
dzīvnieka saimnieku adresi vai 
telefona numuru. Uzraksti adre-
si un telefona numuru uz sava 
mīluļa kakla siksnas un pasargā 
savu mājdzīvnieku no draudiem, 
kas viņu sagaida, ja viņš būs no-
maldījies.

Kaķiem pie kakla siksnas var 
piestiprināt «adreses kapsuliņu», 
kurā ir zīmīte ar saimnieka ad-
resi. Tādas ir iegādājamas zoo-
veikalos. 

Uzsākta klaiņojošu kaķu izķeršana

IZ

Skaidro situāciju par nelaimes gadījumu sporta stundā 
instruēti un parakstījušies par to 
izpildi.

Skolā ir visi normatīvie akti, 
kas nosaka, kā tiek kontrolēts 
sporta skolotāju darbs un kādi ir 
atbildīgo personu pienākumi un 
atbildība. Darba riskus un doku-
mentāciju izstrādājusi SIA Media 
Control. Pēc negadījuma izveido-
ta komisija, lai atkārtoti pārbau-
dītu sporta zāles aprīkojuma 
drošību. Sporta Metodiskās ko-
mitejas vadītājai Ī. Korčaginai 
uzdots veikt pastiprinātu kon-
troli par drošības noteikumu  iz-
pildi. Klašu audzinātājiem, mācī-
bu priekšmetu skolotājiem uz-
dots pastiprināti pievērst uzma-
nību skolēnu atbildībai par iek-
šējās kārtības noteikumu ievēro-
šanu,» informē A. Zaķe.

Skolas direktore, skolotāji un 
darbinieki pārdzīvo notikušo. 
Raizes un līdzjūtību direktore un 

klases audzinātāja paudusi tele-
fonsarunā ar vecākiem pēc skol-
nieka ievietošanas slimnīcā. Di-
rektore tikusies ar cietušā skolē-
na vecākiem, lai skaidrotu noti-
kušo. A. Zaķe pauž neizpratni 
par cietušā ģimenes attieksmi 
pret nelaimes gadījuma izraisītā-
ju, uzskatot, ka notikušajā 
vainojama tikai skola. 

Skola ir gatava uzņemties at-
bildību, bet konkrēto nelaimes 
gadījumu šobrīd izmeklē Valsts 
policija un Izglītības kvalitātes 
vadības dienests.

Skolas kolektīvs ir sašutis 
par pausto informāciju  laikrak-
sta «Bauskas Dzīve» 2012. gada 
11. aprīļa numura rakstā «Zēnu 
smagi savaino sporta stundā». 
Tiek apsvērta iespēja vērsties tie-
sā pret  žurnālisti A. Ērgli  par 
nepatiesas informācijas izplatī-
šanu. 

Anta KļavenieceA:

IZ

 Gleznas veidotas guašas un 
tempera tehnikā, un tajās atspo-
guļotas mūzikas instrumentu 
pārvērtības asociatīvajos tēlos. 
Pasākuma organizētāji uzaicinā-
ja bērnus uz konkursa 2. kārtas 
pasākumu Bauskā, kur Baus-
kas pils muzejā no 19. marta bija 
izstādīti labāko konkursantu 
darbi, stāsta Dzimtmisas pamat-
skolas vizuālās mākslas pulciņa 
vadītāja Jana Arāja. 

Pulciņa «Dartija» audzēkņi 
Zemgales reģiona atlasē piedalī-
jās ar vides objektu «Stīgu kvin-
tets», kurā attēloti pieci mūzikas 
instrumenti string art tehnikā. 
«Darbs bija piņķerīgs un grūts: 
bērni zīmēja, krāsoja un šuva,» 
stāsta pulciņa vadītāja Ilze Arā-
ja. Mākslas darbā mūzikas ins-
trumenti attēloti kā asociatīvi tē-
li, piemēram, viens no instru-
mentiem ir kontrabass, kas attē-
lots kā bumbieris, mākslas dar-
bā iegūstot nosaukumu bum-
bierbass. Šo darbu žūrija novēr-
tēja ar 2. pakāpes diplomu, dāvi-
not iespēju 7.-10. jūnijā piedalī-
ties festivālā Mazsalacā, kur no-
tiks konkursa pēdējā - trešā kār-
ta. Mazsalacā noslēguma pasā-

 

kums ilgs trīs dienas. Tajā inte-
resenti varēs apskatīt izstādi, vē-
rot tērpu kolekciju skati-kon-
kursu un piedalīties radošajās 
darbnīcās. Festivāla laikā plāno-
ti pieredzes apmaiņas pasākumi 
un lekcijas mākslas pedagogiem. 
Neizpaliks arī visu radošo kon-
kursu (tajā skaitā arī izstādes 
«Toņi un pustoņi») laureātu ap-
balvošana.  

Pirms laureātu apbalvošanas 
Bauskas bērnu un jaunrades 
centrā (BJC) darbojās radošās 
darbnīcas: keramikas, kokaps-
trādes, ādas apstrādes. Arī pul-
ciņa «Dartija» mazajiem māksli-
niekiem bija iespēja vadīt savu 
radošo darbnīcu. Viņi šoreiz pie-
dāvāja ar Lieldienās neizlietota-
jām olu krāsām gleznot neatkār-
tojamas krāsu spirāles, izmanto-
jot vecu magnetofon. Šī darbnīca 
guva lielu atsaucību, kā arī pa-
teicības diplomu no organizato-
riem. Darbnīcas mazie asistenti 
nespēja vien pildīt špricītēs krā-
sas gleznot gribētājiem.

Atgādinām, ka pagājušajā 
gada festivālā Siguldā pulciņa 
«Dartija» audzēkņu darbs savā 
vecuma grupā ieguva augstāko 
novērtējumu - 1. pakāpes diplo-
mu. 

Žūrijas sirdis iekaro ar plūmolīnu un bumbierbasu
1.lpp.

Dzimtmisas pamatskolas 6. klases skolnieces Estere 
Romanovska (no kreisās) un Ildze Jurkovska gatavo darbus 

konkursam vizuālās mākslas pulciņa laikā.

Jaunrades pulciņa «Dartija» audzēkņi ar prieku ierādīja 
citiem bērniem savu īpašo tehniku spirāļu gleznošanā.

IZ

IZ

IZ
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Lai par Fizisko personu 
mantiskā stāvokļa un 
nedeklarēto ienākumu 
deklarēšanas likuma 
piemērošanu informētu pēc 
iespējas plašāku iedzīvotāju 
loku, Valsts ieņēmumu 
dienests (turpmāk  VID) 
informē, ka arī aprīlī 
bezmaksas semināri par 
mantiskās stāvokļa 
deklarēšanu VID klientu 
apkalpošanas centros visā 
Latvijā tiek organizēti arī pēc 
pulksten 17:00. 
Bezmaksas seminārs notiks 
arī VID klientu apkalpošanas 
centrā Bauskā, 

23. aprīlī 
plkst. 17:30.

Lūgums uz šiem semināriem 
iepriekš pieteikties, zvanot uz 
norādītajiem tālruņa numuriem. 
Aktuālā informācija par VID bez-
maksas semināriem pieejama 
VID mājaslapā sadaļā «Semināri 
nodokļu maksātājiem».

Kopš mantiskā stāvokļa dek-
larāciju iesniegšanas termiņa 
sākuma, no šā gada 1. marta līdz 
3. aprīlim, VID ir iesniegtas 8256 
mantiskā stāvokļa deklarācijas, 
1792 no tām - pagājušās nedēļas 

Dārza ielā 14a 
(tālr. 63921907), 

laikā. 
VID atgādina, ka mantiskā 

stāvokļa deklarāciju līdz 1. jūni-
jam iespējams iesniegt personīgi 
vai nosūtīt pa pastu ikvienam 
VID klientu apkalpošanas cen-
tram, parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu nosūtīt uz e-
pasta adresi VID.sakumdeklara-
cija@vid.gov.lv vai iesniegt elek-
troniski, izmantojot VID Elektro-
niskās deklarēšanas sistēmu.

Informācija par Fizisko per-
sonu mantiskā stāvokļa un ne-
deklarēto ienākumu deklarēša-
nas likuma piemērošanu un par 
mantiskā stāvokļa deklarācijas 
aizpildīšanu pieejama VID mā-
jaslapas kreisajā pusē, sadaļā 
«Fizisko personu mantiskais stā-
voklis». 

Jautājumu vai neskaidrību 
gadījumā iedzīvotāji ir aicināti 
zvanīt uz VID Informatīvo tālruni 
1898, konsultēties klātienē ik-
vienā VID klientu apkalpošanas 
centrā, apmeklēt VID bezmaksas 
seminārus visā Latvijā vai uzdot 
jautājumus VID mājaslapā sa-
daļā «Kontakti/Uzdot jautājumu 
VID, atsauksmes».

VID Sabiedrisko 
attiecību daļa 

- Laika posmā no 2011. gada  
1. jūlija līdz 2012. gada 3. aprī-
lim novada teritorijā nozagtas di-
vas šķeldošanai sagatavotas za-
ru kaudzes. Uzsākts krimināl-
process.

- 6. aprīlī plkst. 16:47 Baldo-
nes ielā aizturēts 1953. gadā dzi-
mis vīrietis, kurš, būdams alko-

hola reibumā (1,78 promiles), va-
dīja velosipēdu.

7. aprīlī plkst. 15:50 novada 
teritorijā uz kāda lauka dega kū-
la.

Ieva Sietniece,
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

Melnās ziņas

Anta KļavenieceA:

Skolu ziņasIZ
5. aprīlī Iecavas vidusskolas 

1.-4. klašu skolēni noskatījās 
leļļu teātra izrādi «Pārpilnības 
rags». Šajā pašā dienā skolotāju 
kolektīvs apmeklēja Dailes teāt-
ra izrādi «Amadejs». 

Skola sveic savus tautisko 
deju kolektīvus, kas piedalījās 

starpnovadu deju skatē un iegu-
va: I pakāpes diplomus – 2.a, 2.c, 
3.a, 5.a/5.c un 8.a/8.b klases 
deju kolektīvi; II pakāpes diplo-
mus – 1.a, 4.b un 7.a klases deju 
kolektīvi. 

Paldies vadītājām - Solveigai 
Linejai un Aijai Krollei!

Pirms divām nedēļām, 
27. martā, sporta stundā 
Iecavas vidusskolā notika 
nelaimes gadījums. 
Negadījumā cietušais 
skolnieks E. trīs dienas 
pavadīja slimnīcā, jo guva 
smadzeņu satricinājumu un 
brūci galvā. Nelaimes 
gadījums notika tāpēc, ka 
klasesbiedrs H., neievērojot 
noteikumu neaiztikt rīkus 
bez skolotāja atļaujas, 
«ieķērās basketbola grozā» (kā 
H. raksta paskaidrojumā), 
tādēļ grozs nogāzās, 
traumējot aiz viņa skrienošo 
skolnieku E., skaidro skolas 
direktore Agra Zaķe. 

«Groza stiprinājumi un pats 
grozs nebija bojāti, bet grozs no-
krita skolnieka H. darbības re-

zultātā. Negadījuma brīdī sporta 
zālē atradās divi sporta skolotāji. 
Skolotājs V. Pārums pauž vie-
dokli, ka skolnieks, ieķeroties 
groza stīpā, radījis situāciju, ka 
grozs tiek nogāzts zemē, ko aplie-
cina arī skolas kancelejā iesnieg-
tie skolotāju, tehnisko darbinie-
ku un  negadījuma aculiecinie-
ku paskaidrojumi. Lai nodroši-
nātu turpmāko mācību procesu, 
vairogs tika atdalīts no korpusa, 
lai to varētu iznest no sporta zā-
les un novietot sporta zāles pa-
līgtelpās.

Skolā tiek veikti darba aizsar-
dzības pasākumi un iekšējā uz-
raudzība. Atbildīgā par darba 
aizsardzību ir I. Grīnberga, bet 
direktores vietniece saimniecis-
kajā jomā D. Skuja veic kontroli, 
lai darba vide un aprīkojums at-
bilstu ekspluatācijas noteiku-
miem. Skolēni par uzvedību ir 

Bezmaksas semināri par 
mantiskā stāvokļa deklarēšanu 
aprīlī tiek organizēti arī pēc darba laika

Informē VID : : :

Lielā Talka Iecavas novadā
Koordinatore: Daina Rudzīte
 (tālr. 29419247; e-pats: dome@iecava.lv)

Talkošanas vietas, grupu atbildīgie un talkotāji:
19. aprīlī Iecavas silā - Ligita Putniņa (26460350), talko Iecavas 
internātpamatskola  atkritumu vākšana;
   19. aprīlī Iecavas parks - Daiga Skuja (63960756) talko Iecavas 
vidusskola - lapu grābšana;
   20. aprīlī Iecavas parks - Irīna Freimane (63941698), talko 
pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» audzēkņi - zaru vākšana;
   20. aprīlī Iecavas parks - Valērija Avota (20254827), talko 
pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» audzēkņi - zaru vākšana;
20. aprīlī PA «Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs» 
teritorija - Mirdza Brazovska (29388795), talko PA «IVSAC»;
   21. aprīlī Dievdārziņš -  Andris Kopeika (26639727) un Agita 
Hauka (29432338), talko sieviešu klubs «Liepas» - teritorijas 
sakopšana;
   21. aprīlī atpūtas vieta «Spirtnieki» - Jānis Pelsis (63941721), 
talko Iecavas novada Dome - teritorijas sakopšana;
21. aprīlī Iecavas sils akcija «Ziemeļu sarkanie ozoli»  Aivars 
Mačeks (63941962), talko VAS «Latvijas valsts meži» darbinieki  
koku stādīšana;
   21. aprīlī avotiņš pie Ģedules - Daina Rudzīte (29419247), 
Alma Spale, talko interesenti un kultūras nama darbinieki  
teritorijas sakopšana un kāpņu izveide;
21. aprīlī Iecavas sils un Sila kapi - Liene Puisāne (28312172), 
talko VSAC «Zemgale» Iecavas filiāle  teritorijas sakopšana un 
atkritumu vākšana;
21. aprīlī Zorģi (centrs) - Aina Ezergaile (29645779), talko Zorģu 
iedzīvotāji  teritorijas sakopšana, koku stādīšana;
21. aprīlī Rosme (centrs) - Nadežda Bokova (29268131), talko 
Rosmes iedzīvotāji - teritorijas sakopšana;
   21. aprīlī skeitparka laukums - Jana Ādmine (29596539), talko 
jaunieši - teritorijas sakopšana;
23. aprīlī  Dzimtmisa - Velga Ērgle (26805680), talko Dzimtmisas 
pamatskola  apkārtnes sakopšana, meža stādīšana.

  ikviens novada iedzīvotājs tiek laipni aicināts uz jebkuru no 
šīm talkas vietām;

· savāktos atkritumus vākt tikai talkas dzeltenajos maisos, par 
pilno atkritumu maisu atrašanās vietu lūgums ziņot koordinatorei; 

· talkā savāktos atkritumus izgāztuve «Grantiņi» pieņems 21., 
23., 24. un 25. aprīlī tikai no koordinatores pieteiktā transporta;

· par darba rīkiem un cimdiem jāparūpējas pašiem talciniekiem;

· individuālo māju saimniekiem lūgums aktīvi piedalīties sava 
īpašuma sakopšanā;

     norāda, ka talkošanas vieta saistīta ar šīgada Lielās Talkas 
prioritāti - upi.

Šogad no marta līdz septembrim talkos arī 80 citās pasaules 
valstis. Ar mums vienā dienā talks Lietuvā, Kaļiņingradas apgabalā 
Krievijā, Austrijā, Spānijā, ASV pilsētā Saffrancisko. Lielās Talkas 
tēma šogad – ūdens. Gan atkritumu vākšana pie ūdens tilpnēm, 
gan labiekārtošanas darbi, piemēram, atpūtas vietas vai peldvietas 
ierīkošana. Arī Iecavas nvadā vairakas talkošanas vietas ir saistītas 
ar ūdens tuvumu. Tā ikviens talcinieks būs gaidīts pie Ģedules 
ietekas Iecavas upē, kur sakārtosim apkārtni, ierīkosim kāpnes, lai 
vieglāk piekļūt avotiņam. Jau tradicionāli novada Domes darbinieki 
sakops atpūtas vietu Spirtnieki , bet sieviešu klubs Liepas  A. 
Haukas un A. Kopeikas vadībā veiks pavasara tīrīšanas darbus 
Dievdārziņa teritorijā. Paši mazākie talcinieki no pirmsskolas 

izglītības iestādēm Dartija  un Cālītis  kārtējo reizi lasīs nolūzušos 
zarus parka teritorijā, par ko visvairāk būs pateicīgs zāles pļāvējs 
Gunārs. Edvarta Virzas ielas māju iedzīvotājiem lūgums parūpēties 
par Puķu lejas tīrību Iecavas upes krastā.

« » « »

«
« » « »

·

Aprīlī Iecavā ir uzsākta un 
līdz vasarai turpināsies 
klaiņojošu kaķu izķeršana, ko 
sadarbībā ar pašvaldības 
sabiedriskās kārtības 
dienestu veic dzīvnieku 
patversmes «Mežavairogi» 
darbinieki. 

Kaķi tiek nogādāti patvers-
mē, kur speciālisti veic to veselī-
bas pārbaudi, attārpo un sterili-
zē. Pēc dažām dienām veselos 
kaķus nogādās atpakaļ vietā, 
kur tie noķerti, bet slimos  likvi-
dēs. Par kaķa veselības pārbaudi 
un sterilizāciju liecinās nogriezts 
auss stūrītis. 4. aprīlī dzīvnieku 
ķērāji patversmē nogādāja asto-
ņus kaķus, no kuriem seši jau 
atgriezušies to uzturēšanās vie-
tā.

Ar novada Domi noslēgtais lī-
gums paredz, ka uzņēmums 
«Mežavairogi» novada adminis-
tratīvajā teritorijā izķers klaiņo-
jošus suņus un kaķus, veiks to 
īslaicīgu uzturēšanu un aprūpi 
dzīvnieku patversmē, bet, ja ne-

pieciešams, arī likvidēšanu. Par 
klaiņojošiem tiks uzskatīti dzīv-
nieki, kuri bez īpašnieka (turētā-
ja) klātbūtnes atradīsies uz ielas 
un citās sabiedriskajās vietās, 
tostarp daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju koplietošanas telpās, 
un kuri nav identificējami (pie-
mēram, pēc kakla siksnas ar 
saimnieka kontaktinformāciju). 
 

Kā pasargāt savu kaķi?
Pateicoties žetonam vai uz-

rakstam uz kakla siksniņas ir 
iespējams suņus un kaķus at-
dot saimniekam. Diemžēl daudzi 
saimnieki to neievēro un iet pa-
staigāties ar suni vai izlaiž pa-
staigāties kaķi bez norādēm par 
dzīvnieka saimnieku adresi vai 
telefona numuru. Uzraksti adre-
si un telefona numuru uz sava 
mīluļa kakla siksnas un pasargā 
savu mājdzīvnieku no draudiem, 
kas viņu sagaida, ja viņš būs no-
maldījies.

Kaķiem pie kakla siksnas var 
piestiprināt «adreses kapsuliņu», 
kurā ir zīmīte ar saimnieka ad-
resi. Tādas ir iegādājamas zoo-
veikalos. 

Uzsākta klaiņojošu kaķu izķeršana

IZ

Skaidro situāciju par nelaimes gadījumu sporta stundā 
instruēti un parakstījušies par to 
izpildi.

Skolā ir visi normatīvie akti, 
kas nosaka, kā tiek kontrolēts 
sporta skolotāju darbs un kādi ir 
atbildīgo personu pienākumi un 
atbildība. Darba riskus un doku-
mentāciju izstrādājusi SIA Media 
Control. Pēc negadījuma izveido-
ta komisija, lai atkārtoti pārbau-
dītu sporta zāles aprīkojuma 
drošību. Sporta Metodiskās ko-
mitejas vadītājai Ī. Korčaginai 
uzdots veikt pastiprinātu kon-
troli par drošības noteikumu  iz-
pildi. Klašu audzinātājiem, mācī-
bu priekšmetu skolotājiem uz-
dots pastiprināti pievērst uzma-
nību skolēnu atbildībai par iek-
šējās kārtības noteikumu ievēro-
šanu,» informē A. Zaķe.

Skolas direktore, skolotāji un 
darbinieki pārdzīvo notikušo. 
Raizes un līdzjūtību direktore un 

klases audzinātāja paudusi tele-
fonsarunā ar vecākiem pēc skol-
nieka ievietošanas slimnīcā. Di-
rektore tikusies ar cietušā skolē-
na vecākiem, lai skaidrotu noti-
kušo. A. Zaķe pauž neizpratni 
par cietušā ģimenes attieksmi 
pret nelaimes gadījuma izraisītā-
ju, uzskatot, ka notikušajā 
vainojama tikai skola. 

Skola ir gatava uzņemties at-
bildību, bet konkrēto nelaimes 
gadījumu šobrīd izmeklē Valsts 
policija un Izglītības kvalitātes 
vadības dienests.

Skolas kolektīvs ir sašutis 
par pausto informāciju  laikrak-
sta «Bauskas Dzīve» 2012. gada 
11. aprīļa numura rakstā «Zēnu 
smagi savaino sporta stundā». 
Tiek apsvērta iespēja vērsties tie-
sā pret  žurnālisti A. Ērgli  par 
nepatiesas informācijas izplatī-
šanu. 

Anta KļavenieceA:

IZ

 Gleznas veidotas guašas un 
tempera tehnikā, un tajās atspo-
guļotas mūzikas instrumentu 
pārvērtības asociatīvajos tēlos. 
Pasākuma organizētāji uzaicinā-
ja bērnus uz konkursa 2. kārtas 
pasākumu Bauskā, kur Baus-
kas pils muzejā no 19. marta bija 
izstādīti labāko konkursantu 
darbi, stāsta Dzimtmisas pamat-
skolas vizuālās mākslas pulciņa 
vadītāja Jana Arāja. 

Pulciņa «Dartija» audzēkņi 
Zemgales reģiona atlasē piedalī-
jās ar vides objektu «Stīgu kvin-
tets», kurā attēloti pieci mūzikas 
instrumenti string art tehnikā. 
«Darbs bija piņķerīgs un grūts: 
bērni zīmēja, krāsoja un šuva,» 
stāsta pulciņa vadītāja Ilze Arā-
ja. Mākslas darbā mūzikas ins-
trumenti attēloti kā asociatīvi tē-
li, piemēram, viens no instru-
mentiem ir kontrabass, kas attē-
lots kā bumbieris, mākslas dar-
bā iegūstot nosaukumu bum-
bierbass. Šo darbu žūrija novēr-
tēja ar 2. pakāpes diplomu, dāvi-
not iespēju 7.-10. jūnijā piedalī-
ties festivālā Mazsalacā, kur no-
tiks konkursa pēdējā - trešā kār-
ta. Mazsalacā noslēguma pasā-

 

kums ilgs trīs dienas. Tajā inte-
resenti varēs apskatīt izstādi, vē-
rot tērpu kolekciju skati-kon-
kursu un piedalīties radošajās 
darbnīcās. Festivāla laikā plāno-
ti pieredzes apmaiņas pasākumi 
un lekcijas mākslas pedagogiem. 
Neizpaliks arī visu radošo kon-
kursu (tajā skaitā arī izstādes 
«Toņi un pustoņi») laureātu ap-
balvošana.  

Pirms laureātu apbalvošanas 
Bauskas bērnu un jaunrades 
centrā (BJC) darbojās radošās 
darbnīcas: keramikas, kokaps-
trādes, ādas apstrādes. Arī pul-
ciņa «Dartija» mazajiem māksli-
niekiem bija iespēja vadīt savu 
radošo darbnīcu. Viņi šoreiz pie-
dāvāja ar Lieldienās neizlietota-
jām olu krāsām gleznot neatkār-
tojamas krāsu spirāles, izmanto-
jot vecu magnetofon. Šī darbnīca 
guva lielu atsaucību, kā arī pa-
teicības diplomu no organizato-
riem. Darbnīcas mazie asistenti 
nespēja vien pildīt špricītēs krā-
sas gleznot gribētājiem.

Atgādinām, ka pagājušajā 
gada festivālā Siguldā pulciņa 
«Dartija» audzēkņu darbs savā 
vecuma grupā ieguva augstāko 
novērtējumu - 1. pakāpes diplo-
mu. 

Žūrijas sirdis iekaro ar plūmolīnu un bumbierbasu
1.lpp.

Dzimtmisas pamatskolas 6. klases skolnieces Estere 
Romanovska (no kreisās) un Ildze Jurkovska gatavo darbus 

konkursam vizuālās mākslas pulciņa laikā.

Jaunrades pulciņa «Dartija» audzēkņi ar prieku ierādīja 
citiem bērniem savu īpašo tehniku spirāļu gleznošanā.

IZ

IZ

IZ
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Apstiprināti ar Iecavas novada 
Domes 13.03.2012. lēmumu

(prot. Nr. 4, 9.p.). 
Izdoti saskaņā ar likuma «Par 

pašvaldībām» 14. pantu, 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 
3. panta otro daļu

  
1. Vispārīgie jautājumi

1. Noteikumi nosaka sociālās 
aprūpes un veselības aprūpes 
mājās pakalpojuma pieprasīša-
nas, piešķiršanas un samaksas 
kārtību.

2. Pacientam veselības aprū-
pes pakalpojums mājās ir bez 
maksas, samaksu veic no valsts 
budžeta atbilstoši apstiprināta-
jam cenrādim. Pacients papildus 
var izvēlēties citus maksas pa-
kalpojumus.

3. Sociālās aprūpes pakalpo-
jumus finansē no Iecavas nova-
da Domes (turpmāk - Dome) bu-
džeta līdzekļiem, kā arī piesais-
tot to personu, kuras izmanto 
pakalpojumu un viņu apgādnie-
ku līdzekļus.

4. Tiesības saņemt sociālās 
un veselības aprūpes pakalpoju-
mu ir Iecavas novadā deklarētām 
un dzīvojošām personām.

5. Iecavas novada pašvaldī-
bas iestāde «Iecavas novada So-
ciālais dienests» (turpmāk  Soci-
ālais dienests) slēdz aprūpes lī-
gumu un nosaka kārtību par no-
teikta veida pakalpojuma sa-
ņemšanu.

2. Īslaicīgā sociālā aprūpe
6. Īslaicīgās sociālās aprūpes 

pakalpojums ir maksas pakalpo-
jums, to nodrošina pašvaldības 
aģentūra «Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centrs» vai kā-
da cita veselības aprūpes iestā-
de.

7. Pakalpojuma izcenojumu 
un aprūpes dienu skaitu gadā 
nosaka ar Domes lēmumu. Per-
sonai izmantojot citas aprūpes 
iestādes pakalpojumus, spēkā ir 
šie noteikumi.

8. Pakalpojuma piešķiršanas 
gadījumā tiek sagatavots un no-
slēgts trīspusējs aprūpes līgums: 
pakalpojuma sniedzējs  maksā-
tājs  klients (1. pielikums).

9. Lai saņemtu pakalpojumu, 
persona vai tās likumīgais pār-
stāvis Sociālajā dienestā 
iesniedz:

9.1. rakstisku iesniegumu;
9.2. ģimenes ārsta vai ārstē-

jošā ārsta izziņu par veselības 
stāvokli un pakalpojuma nepie-
ciešamību.

10. Pakalpojumu ir tiesīgas 

 

saņemt Iecavas novadā deklarē-
tas trūcīgas, maznodrošinātas 
personas, kurām nav likumīga 
apgādnieka vai apgādnieks ob-
jektīvu iemeslu dēļ nevar pildīt 
savus pienākumus un kuras ve-
cuma dēļ vai fiziska, funkcionāla 
rakstura traucējumu dēļ nevar 
veikt ikdienas mājas darbus un 
savu personīgo aprūpi:

10.1. atveseļošanās periodā;
10.2. pirms ievietošanas ilg-

stošas sociālās aprūpes centros;
10.3. līdz personai nodrošina 

aprūpes mājās pakalpojumu;
10.4. ar speciālām vajadzī-

bām (invalīdi), kuras vecuma dēļ 
vai fiziska rakstura traucējumu 
dēļ nevar veikt savu aprūpi, tā ģi-
menes locekļa slimības laikā, 
kas veic aprūpi;

10.5. atveseļošanās periodā, 
ja apgādībā ir mazgadīgi bērni, 
kas veido ģimenes pārējo daļu;

10.6. ja apgādnieks atsakās 
aprūpēt apgādājamo.

11. Pakalpojumu ir tiesīgas 
saņemt personas pēc pēkšņām 
smagām saslimšanām organis-
ma sistēmu funkciju, sociālo 
iemaņu atjaunošanai, paredzot 
apgādnieku, tiesisko mantinie-
ku līdzfinansējumu 50% apmē-
rā, ievērojot normatīvo aktu no-
sacījumus, izvērtējot materiālos 
un citus resursus:

11.1. atveseļošanās periodā, 
ja ģimenes locekļi vecuma, fizis-
ku ierobežojumu, veselības trau-
cējumu, invaliditātes dēļ nespēj 
nodrošināt aprūpi un uzraudzī-
bu;

11.2. pirms ievietošanas ilg-
stošas sociālās aprūpes centros;

11.3. līdz personai nodrošina 
aprūpes mājās pakalpojumu, ja 
ģimenes locekļi vecuma, fizisku 
ierobežojumu, veselības traucē-
jumu, invaliditātes dēļ nespēj 
nodrošināt aprūpi un uzraudzī-
bu;

11.4. līdz personai piešķir 
medicīniskās rehabilitācijas 
kursu rehabilitācijas centros;

11.5. atveseļošanās periodā, 
ja apgādnieki dzīvo un strādā ci-
tā pašvaldībā.

12. Pakalpojumu piešķir ar 
Sociālā dienesta lēmumu: 

12.1. desmit darba dienu lai-
kā pēc visu nepieciešamo doku-
mentu saņemšanas;

12.2. nekavējoties, ja perso-
na nav reģistrēta pie ģimenes ār-
sta un viņas veselība/dzīvība ir 
apdraudēta, ko apstiprina paš-
valdības aģentūras «Iecavas ve-
selības un sociālās aprūpes 
centrs» ārsta slēdziens (F027/u)  
veselības stāvoklis smags/galēji 

 
smags. Sociālais darbinieks pēc 
personas vajadzību un resursu 
izvērtējuma pieņem lēmumu par 
pakalpojuma piešķiršanu, pare-
dzot samaksu no Domes budžeta 
līdzekļiem:

12.3. pilnā apmērā par pa-
kalpojumu un veiktajām mani-
pulācijām, ja persona darbspējī-
gā vecumā nesaņem valsts so-
ciālās apdrošināšanas pabalstu, 
nav reģistrēta kā darba meklē-
tājs, nav sociāli apdrošināta per-
sona, līdz persona ir reģistrēta 
pie ģimenes ārsta un stājas spē-
kā valsts veselības aprūpes fi-
nansēšanas un organizēšanas 
noteikumi;

12.4. kā dalīto maksājumu, 
ja personas vienīgie ienākumi ir 
valsts sociālās apdrošināšanas 
pabalsts vai pensija, kad par pa-
kalpojumu maksā pati persona 
vai likumīgie mantinieki norma-
tīvo aktu noteiktajā kārtībā.

3. Sociālā aprūpe mājās
13. Aprūpes mājās pakalpo-

jums ir domāts personai, lai tā 
saņemtu individuālajām vajadzī-
bām atbilstošu pakalpojumu 
dzīvesvietā. Šie noteikumi nosa-
ka četrus aprūpes līmeņus ar at-
bilstošiem uzdevumiem:

13.1. pirmais līmenis - Uz-
raudzība: pirmās nepieciešamī-
bas preču piegāde (produktu, 
medikamentu, saimniecības 
preču piegāde), ūdens ienešana 
un iznešana, komunālo u.c. 
maksājumu kārtošana, klienta 
nogādāšana medicīnas iestādē, 
transporta pakalpojumi;

13.2. otrais līmenis - Uzrau-
dzība: pirmās nepieciešamības 
preču piegāde (produktu, medi-
kamentu, saimniecības preču 
piegāde), ūdens ienešana un iz-
nešana, komunālo u.c. maksā-
jumu kārtošana, malkas ieneša-
na un krāsns kurināšana, ēdie-
na gatavošana, medicīnas darbi-
nieku izsaukšana, klienta nogā-
dāšana medicīnas iestādē, 
transporta pakalpojumi;

13.3. trešais līmenis - Uzrau-
dzība: pirmās nepieciešamības 
preču piegāde (produktu, medi-
kamentu, saimniecības preču 
piegāde), ūdens ienešana un iz-
nešana, komunālo u.c. maksā-
jumu kārtošana, malkas ieneša-
na un krāsns kurināšana, ēdie-
na gatavošana, medicīnas darbi-
nieku izsaukšana, klienta nogā-
dāšana medicīnas iestādē; 
transporta pakalpojumi, mājok-
ļa uzkopšana (grīdas tīrīšana, 
putekļu slaucīšana, atkritumu 
iznešana, reizi gadā logu mazgā-

 

 

šana), veļas mazgāšana. Aprūpe: 
ikdienas personīgās higiēnas no-
drošināšana, veļas maiņa;

13.4. ceturtais līmenis - Uz-
raudzība: asistenta pienākumi, 
lai mazinātu un novērstu iespē-
jamos riskus klientam sevi sa-
vainot un apdraudēt veselību vai 
dzīvību, ēdiena gatavošana, ba-
rošana, mājokļa uzkopšana, ve-
ļas mazgāšana, aprūpes un pār-
vietošanās tehnisko palīglīdzek-
ļu kopšana, medicīnas darbinie-
ku izsaukšana, klienta nogādā-
šana medicīnas iestādē. Aprūpe: 
palīdzība personīgās higiēnas 
nodrošināšanā (apmazgāšana, 
aprīvēšana, vannošana, nagu 
griešana, skūšanās, matu sa-
kārtošana un mazgāšana, mutes 
dobuma kopšana), ķermeņa fi-
zioloģisko funkciju - vajadzību 
nodrošināšana, palīdzība izkļū-
šanai no gultas un iekļūšanai 
gultā vai fiziska tā nodrošināša-
na, palīglīdzekļu izmantošana, 
palīdzība apģērbjoties un izģērb-
joties, veļas maiņa.

14. 1., 2., 3. līmeņa aprūpi 
nodrošina Sociālā dienesta mo-
bilā aprūpes grupa, 4. līmeni no-
drošina aprūpētāji mājās - profe-
siju klasifikatora kods 5322 01.

15. Domes finansētu aprūpes 
mājās pakalpojumu ir tiesīgas 
saņemt Iecavas novadā deklarē-
tas pensijas vecuma trūcīgas, 
maznodrošinātas personas un
personas ar smagu invaliditāti:

15.1. kuras vecuma dēļ vai fi-
ziska rakstura traucējumu dēļ 
nevar veikt ikdienas mājas dar-
bus un savu personīgo aprūpi un 
kurām nav apgādnieku vai tie 
nodarbinātības dēļ to nevar 
veikt, vai citu objektīvu apstākļu 
dēļ nespēj sniegt nepieciešamo 
palīdzību;

15.2. kurām slimības laikā 
vai atveseļošanās periodā ir grū-
tības veikt ikdienas mājas dar-
bus un personīgo aprūpi un ku-
rām nav likumīgu apgādnieku 
vai tie objektīvu apstākļu dēļ ne-
spēj sniegt personai nepiecieša-
mo palīdzību;

15.3. kurām ģimenes locekļi 
objektīvu apstākļu dēļ nespēj vi-
ņiem nodrošināt aprūpi (smagas 
invaliditātes gadījumā);

15.4. kuras vecuma vai fizis-
ku traucējumu dēļ nevar veikt 
ikdienas mājas darbus un savu 
aprūpi, neņemot vērā apgādnie-
ka esamību, ja:

15.4.1. apgādniekam ir garī-
ga vai fiziska rakstura traucēju-
mi, ko apstiprina ģimenes ārsta 
vai Valsts darba ekspertīzes ār-
stu komisijas izziņa;

 

Iecavas novada Domes saistošie noteikumi Nr. 4
«PAR SOCIĀLO APRŪPI UN VESELĪBAS APRŪPI MĀJĀS»



2012. gada 13. aprīlī5.

15.4.2. apgādnieks ir pensi-
jas vecuma persona un fizisko 
ierobežojumu dēļ nevar veikt ap-
rūpi;

15.4.3. apgādniekam ir alko-
hola un narkotisko vielu atkarī-
ba.

16. Par objektīviem apstāk-
ļiem apgādnieka ierobežotai ap-
rūpei uzskatāmi un to apstiprina 
sociālā darbinieka izvērtējums:

16.1. slimības laiks;
16.2. medicīniskā, sociālā re-

habilitācija institūcijās;
16.3. alkohola un narkotisko 

vielu atkarība.
17. Pašvaldības finansēts 

mobilās aprūpes mājās pakalpo-
jums netiek nodrošināts perso-
nām:

17.1. kuras slimo ar tuberku-
lozi, bīstamām infekcijas un psi-
hiskām slimībām;

17.2. kurām ir alkohola atka-
rība;

17.3. kuras dzīvo kopā ar 
darbspējīgām personām vai dzī-
vojamā platībā ir deklarētas dar-
ba spējīgas personas (izvērtē so-
ciālais darbinieks);

17.4. ar garīgās attīstības 
traucējumiem;

17.5. kurām saskaņā ar Ci-
villikumu ir palīdzētspējīgi ap-
gādnieki  pilngadīgi bērni un 
mazbērni.

18. Lai saņemtu aprūpes mā-
jās pakalpojumu, persona, tās li-
kumīgais pārstāvis vai pilnvaro-
tā persona iesniedz Sociālajā 
dienestā:

18.1. rakstisku iesniegumu;
18.2. invalīda apliecības ko-

piju, ja personai piešķirta invali-
ditāte;

18.3. ienākumu deklarāciju;
18.4. ģimenes ārsta izziņu 

par veselības stāvokli un pakal-
pojuma nepieciešamību.

19. Sociālais darbinieks aiz-
pilda «Personas vajadzību pēc 
sociālajiem pakalpojumiem no-
vērtēšanas karti» un kopā ar ap-
rūpētāju veic personas dzīves 
apstākļu apsekošanu, aizpildot 
«Darba vietas novērtējuma karti» 
(2. pielikums).

20. Aprūpes mājās pakalpo-
jumu piešķir ar Sociālā dienesta 
lēmumu, izvērtējot iesniegtos 
dokumentus, klienta un apgād-
nieku resursus.

21. Pakalpojuma piešķirša-
nas gadījumā tiek sagatavots un 
parakstīts divpusējs Aprūpes lī-
gums uz laiku līdz vienam ga-
dam, kurā Pakalpojuma snie-
dzējs ir Sociālais dienests un kli-
ents ir aprūpējamā persona     
(3. pielikums).

22. Aprūpes mājās līgumu 
pārtrauc, ja:

22.1. aprūpējamā persona 
atgūst pašaprūpes spējas vai ro-
das apstākļi, kad aprūpes mājās 
pakalpojums netiek nodrošināts 

(šo noteikumu 15. punkts) un 
persona neatbilst pakalpojuma 
piešķiršanas nosacījumiem;

22.2. izbeidzas objektīvie ap-
stākļi un apgādnieki paši nodro-
šina aprūpējamās personas ap-
rūpi un uzraudzību;

22.3. funkcionālo traucēju-
mu pakāpe palielinās un nepie-
ciešama 4. līmeņa aprūpe;

22.4. personu ievieto ilgsto-
šas sociālās aprūpes institūcijā;

22.5. iestājas aprūpējamās 
personas nāve;

22.6. persona iesniedz rak-
stisku iesniegumu par pakalpo-
juma pārtraukšanu; 

22.7. klients zaudē trūcīgas, 
maznodrošinātas personas sta-
tusu;

22.8. atbilstoši izmaiņām ci-
tos normatīvajos aktos zūd tiesī-
bas uz pakalpojumu.

23. Pakalpojuma sniegšanas 
gadījumā vajadzību pēc pakalpo-
juma un to līmeni pārskata reizi 
gadā vai nekavējoties, ja iestājas 
(rodas) apstākļi nepieciešamā 
aprūpes pakalpojuma līmeņa iz-
maiņām  veselības traucējumu 
un pašaprūpes spēju samazinā-
šanās gadījumos. Pārbaudi fiksē 
aktā, ko pievieno personas lietai. 
Aprūpes līmeņa izmaiņas nofor-
mē kā pielikumu pie Aprūpes lī-
guma.

24. Aprūpes mājās maksas 
pakalpojumu ir tiesības piepra-
sīt un saņemt Iecavas novadā de-
klarētām atsevišķi dzīvojošām 
pensijas vecuma personām un 1. 
un 2. grupas invalīdiem pēc no-
teiktā pakalpojuma izcenojuma 
(4. pielikums).

 4. Individuālā aprūpe 
mājās 4. līmeņa 
nodrošināšanai
25. Domes finansētu 4. līme-

ņa individuālo aprūpi mājās ir 
tiesības saņemt:

25.1. bērnam invalīdam ar 
smagiem fiziskiem un funkcio-
nāliem traucējumiem, ja vecāki 
nesaņem valsts pabalstu par 
bērna invalīda kopšanu;

25.2. invalīdam no bērnības 
ar smagiem fiziskiem, funkcio-
nāliem un garīgās attīstības 
traucējumiem, ja personas vienī-
gie ienākumi ir valsts sociālā no-
drošinājuma pabalsts; 

25.3. pensijas vecuma trūcī-
gām, maznodrošinātām perso-
nām pēc traumām, smagām sa-
slimšanām ar kustību un pašap-
rūpes spēju traucējumiem, ja tie 
radušies pēdējo sešu mēnešu lai-
kā.

26. Lai saņemtu individuālo 
aprūpi mājās, persona vai viņas 
likumīgais pārstāvis Sociālajā 
dienestā iesniedz:

26.1. rakstisku iesniegumu;
26.2. Valsts darba ekspertī-

zes ārstu komisijas izziņas kopi-
ju, ja personai noteikta invalidi-

tāte;
26.3. ģimenes ārsta vai ārstē-

jošā ārsta izziņu par traumu vai 
saslimšanu un funkcionālajiem 
traucējumiem.

27. Sociālais dienests lēmu-
mu par pakalpojuma piešķirša-
nu vai atteikumu pieņem, izvēr-
tējot iesniegtos dokumentus un 
pamatojoties uz sociālā darba 
speciālista izvērtējumu par per-
sonas vajadzībām atbilstoša pa-
kalpojuma nepieciešamību sa-
skaņā ar «Personas vajadzību 
pēc sociālajiem pakalpojumiem 
novērtēšanas karti».

28. Pamatojoties uz Sociālā 
dienesta lēmumu par pakalpoju-
ma piešķiršanu, Sociālais die-
nests slēdz līgumu ar klientu.

29. Līgumu var pārtraukt, ja:
29.1. personu ievieto ilgsto-

šas sociālās aprūpes institūcijā;
29.2. invalīda no bērnības 

ienākumi pārsniedz valsts sociā-
lā nodrošinājuma pabalsta ap-
mēru;

29.3. viens no vecākiem sa-
ņem valsts pabalstu par bērna 
invalīda kopšanu.

5. Veselības aprūpe mājās
30. Iecavas novadā deklarē-

tam iedzīvotājam (turpmāk  Pa-
cientam) veselības aprūpes pa-
kalpojumus mājās sniedz, ja vi-
ņam ir nepieciešama regulāra 
ambulatora ārstnieciskā palīdzī-
ba, bet medicīnisku indikāciju 
dēļ pacients nespēj ierasties 
ārstniecības iestādē pakalpoju-
mu saņemšanai.

31. Veselības aprūpes pakal-
pojumi mājās tiek sniegti pacien-
tiem ar diagnozēm un stāvokļiem 
atbilstoši spēkā esošajiem Mi-
nistru kabineta noteikumiem.

32. Veselības aprūpes pakal-
pojumus mājās var saņemt ar ģi-
menes ārsta vai stacionārās 
ārstniecības iestādes nosūtīju-
mu, kurā norādīts pakalpojuma 
apjoms un laikposms. Sociālais 
dienests pieņem lēmumu pēc kli-
enta iesnieguma izskatīšanas un 
noslēdz līgumu.

33. Ja veselības aprūpes pa-
kalpojumi mājās ir nepieciešami 
ilgāk par vienu kalendāro mēne-
si, tad divu darbdienu laikā pēc 
kalendārā mēneša beigām ģime-
nes ārsts pēc pacienta apmeklē-
juma sniedz pakalpojumu snie-
dzējam atzinumu par veselības 
aprūpes pakalpojuma mājās 
pārtraukšanu vai turpināšanu.

34. Pakalpojumu sniedz Paš-
valdības aģentūra «Iecavas vese-
lības un sociālās aprūpes centrs» 
vai kāda cita sertificēta ārstnie-
cības iestāde, kurai par mājas 
aprūpes nodrošināšanu ir lī-
gumattiecības ar Veselības obli-
gātās apdrošināšanas valsts 
aģentūru. 

35. Veselības aprūpes pakal-
pojumu mājās sniedzējs  sertifi-

cēta māsa vai ārsta palīgs  plāno 
pacientu aprūpi, veic nozīmētās 
diagnostiskās un ārstnieciskās 
manipulācijas, asistē ārstam, 
veic pacienta paliatīvo aprūpi, iz-
glīto un apmāca pacientu un vi-
ņa ģimenes locekļus veselības 
aprūpes pakalpojumu veikšanā, 
nodrošina neatliekamās medicī-
niskās palīdzības sniegšanu līdz 
neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienesta ierašanās brī-
dim, nepieciešamības gadījumā 
papildu aprūpē iesaista citus 
speciālistus - ģimenes ārstu, So-
ciālo dienestu. Dokumentē paci-
enta veselības aprūpi atbilstoši 
lietvedības kārtībai ārstniecības 
iestādē.

36. Veselības aprūpes pakal-
pojumu mājās sniedzējs un So-
ciālais dienests, nodrošinot so-
ciālo un veselības aprūpi mājās, 
savstarpēji sadarbojas, tā nodro-
šinot izmaksu efektīvu un kvali-
tatīvu pakalpojumu sniegšanu.

6. Lēmuma paziņošanas, 
apstrīdēšanas un 
pārsūdzības kārtība
37. Sociālais dienests infor-

mē personu par pieņemto lēmu-
mu, lēmumā norādot tā apstrī-
dēšanas un pārsūdzēšanas kār-
tību, atteikuma vai daļēja attei-
kuma gadījumā lēmumu piepra-
sītājam paziņo vēstules formā.

38. Ja persona nav apmieri-
nāta ar lēmuma saturu, tā ir tie-
sīga viena mēneša laikā pēc lē-
muma pieņemšanas to apstrīdēt 
Iecavas novada Domē. 

39. Iecavas novada Domes 
pieņemto lēmumu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā li-
kumā noteiktajā kārtībā.

7. Nobeiguma jautājumi
40. Noteikumi stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc pilna teksta 
publicēšanas laikrakstā «Iecavas 
Ziņas».

41. Ar šo saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās dienu spēku 
zaudē Iecavas novada Domes 
2009. gada 11. augusta saistošie 
noteikumi Nr. 19 «Par sociālo ap-
rūpi un veselības aprūpi».

42. Noteikumus publicēt 
laikrakstā «Iecavas Ziņas» un no-
vada mājas lapā .

Priekšsēdētājs J. Pelsis

www.iecava.lv
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ASINS DONORU DIENA
 

26. aprīlī
plkst. 9.30-14.00

 

 Valsts Asinsdonoru 
centra specializētais 

autobuss gaidīs donorus 
pie Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centra 

Dzirnavu ielā 1.
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Sporta ziņasIZ

No 30. marta līdz 1. aprīlim Somijā, Helsinkos norisinājās 
15. Ziemeļeiropas valstu veterānu čempionāts galda tenisā. 
Čempionātā piedalījās sportisti vecumā no 40 līdz 85 un vairāk 
gadiem, startējot vairākās vecuma grupās. Vairāk nekā 300 
sportisti pārstāvēja Somiju, Zviedriju, Dāniju, Norvēģiju, Īslandi, 
Latviju, Lietuvu un Igauniju. Iecavu čempionātā pārstāvēja trīs 
galda tenisistes: Baiba Gāga, Agafija Buša un Ludmila Bulaha. 
Mājās sportistes atgriezās ar četrām medaļām.
Vecuma grupā 60+ vienspēlēs Agafijai Bušai 3. vieta un Baibai 
Gāgai 3. vieta.
Baibai Gāgai dubultspēlēs, spēlējot pārī ar rīdzinieci Lidiju 
Kalniņu, 2. vieta.
Vecuma grupā 50+ jauktajās dubultspēlēs Baibai Gāgai, spēlējot 
pārī ar Juri Siliņu no Smiltenes, 1. vieta gandarījuma turnīrā. 
Čempionāta dalībnieces pateicas Iecavas novada Domei par 
finansiālu atbalstu sacensību dalības maksas segšanai.

31. martā Bauskā norisinājās 
sporta spēles. Badmintonā pārliecinošu uzvaru izcīnīja Vilnis 
Goldmanis.      

Bauskas novada atklātās ziemas 

Jau šo piektdien, 13. aprīlī, 
plkst.18:00 kultūras namā 
iecavniekiem ir iespēja 
piedzīvot ko nebijušu - 
talantu vakaru. 

Ceram, ka talantu šovs «Ma-
nas sirds talants 2012» pulcēs 
pilnas skatītāju rindas, jo Ieca-
vas novadā tas ir vēl nebijis ta-
lantu atklāšanas, hobiju izrādī-
šanas šovs, kura mērķis ir atrast 
jaunus skatuves talantus un vei-
cināt iecavnieku radošo pašiz-
pausmi. Organizatori «Iecavas 
Jauniešu padome» ar pasākuma 

idejas autoru Bruno Bahu 
priekšgalā lepojas par to, ka šo-
reiz ir izdevies uzrunāt gan lie-
lus, gan mazus Iecavas uzņēmē-
jus, gan arī citus atbalstītājus, 
lai kopīgiem spēkiem spētu radīt 
šo fantastisko vakaru. 

Par pasākuma norisi. Pēc ta-
lantu šova pusfināla finālam tika 
izvirzīti desmit kvalitatīvākie 
priekšnesumi – viens par otru 
spilgtāks, cits par citu pārstei-
dzošāks. Kas tieši tiks rādīts uz 
lielās skatuves? Tas lai paliek in-
trigai. Taču varam atklāt, ka da-

1.lpp.

Līdzjūtības

Mēs klusējot paliekam...
Vējš šalko un mierina mūs,
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr tava tik būs.         /N. Dzirkale/

Skumju brīdī esam kopā ar Dzidru Penavu, 
dēlu Helmutu zaudējot.

 
Dārza ielas 4 kaimiņi

Ir nolūzis dzīvības koks
Un beigušās ciešanu dienas,
Nu vienīgi melnas skumjas
No debesu tālumiem plūst.                /K. Apškrūma/  

Izsakām līdzjūtību Lidijai Galai, 
no mātes uz mūžu atvadoties.

 

SAKS «Dartija» kolektīvs

 

Mūsdienās Malta ir bagāta 
valsts ar aizvien pieaugošu tūris-
mu. Lielākā daļa pārtikas, tāpat 
kā visas sadzīves preces, tiek im-
portēta no Eiropas un Āfrikas, jo 
rūpnieciskā ražošana valstī ir 
nekonkurētspējīga. Veselības 
aprūpe ir bezmaksas, un tā ir lī-
dzīga britu veselības sistēmai. 
Arī izglītības sistēma sakņojas 
britu modelī un ir bez maksas vi-
sos līmeņos, ieskaitot augstāko 
izglītību. 

2004. gadā Malta, tāpat kā 
Latvija, pievienojās Eiropas Sa-
vienībai, tomēr atšķirības starp 
valstīm ir ievērojamas. Piemē-
ram, Maltas lauksaimnieki sa-
ņem visaugstākos platībmaksā-
jumus Eiropā un, saskaņā ar 
2013. gada plānu, par vienu 
hektāru Maltā zemnieks saņems 
700 eiro, bet Latvijā pašreiz - 
vien 96. Pēc redzētā gan secinā-
ju, ka lauksaimniecībai derīgo 

Divas pēcpusdienas veltījām 
vēsturisko viduslaiku pilsētu 
Mdinas un Birgu apskatei, kur 
romantiskos, šauros ieliņu labi-
rintos atklājās Maltas bruņinie-
ku lepnākie īpašumi. 

 

Starp Ziemeļāfriku 
un Sicīliju
Latvijā pieturoties bargam -  

20 grādu - salam, Maltā mani sa-
gaidīja Vidusjūras vēju mitrais 
gaiss ar temperatūru līdz +15. 
Paši maltieši nosauc to par slik-
tāko iespējamo laiku Maltā: šeit 
saule spīd 300 dienas gadā un 
temperatūra ziemā nekad neno-
slīd zem nulles. To pierāda mūž-
zaļās palmas, februārī ziedošās 
kliņģerītes un citi vasaras ziedi. 

2Maltas platība ir tikai 316 km , 
taču uz vienu kvadrātkilometru 
šeit dzīvo 1 298 iedzīvotāji. Valstī 
oficiāli runā maltiešu un angļu 
valodā, tādēļ daudzi angļi šeit 
labprāt dodas atpūsties un uztur 
savus īpašumus. 

Malta jau vēsturiski ir atra-
dusies dažādu kultūru un civili-
zāciju krustcelēs. Maltieši ar lep-
numu uzsver savas valsts kris-
tietības mantojumu. Saskaņā ar 
Jaunās derības Apustuļu darbu 
28. nodaļu, ap 60. gadu Pāvils ti-
ka vests uz Romu kā ieslodzītais, 
taču stiprās vētras dēļ kuģis ava-
rēja. Visi izglābās Maltas salas 
krastā, ko toreiz sauca par «Meli-
te». Sv. Pāvils iepazīstināja salas 
iedzīvotājus ar Kristu, dziedināja 
slimos un iededza viņos kristietī-
bas liesmu, kas ir spēcīga vēl šo-
dien. Malta ir viena no katoliskā-
kajām zemēm pasaulē: 98 pro-
centi iedzīvotāju ir katoļticīgie. 
Interesanti, ka maltiešu valoda ir 
semītu valoda, tomēr Maltas al-
fabēts sastāv no 30 burtiem, pa-
matojoties uz latīņu alfabētu.  

zemju Maltā ir salīdzinoši maz, 
zemnieku saimniecības tur ir ne-
lielas un to loma vairāk ir simbo-
liska.

Nav ne upju un ezeru, 
ne mežu, ne kalnu
Maltas flora un fauna pēdējās 

desmitgadēs ir stipri cietusi pie-
augošās būvniecības dēļ. Šur tur 
redzēju augam mandarīnu un 
apelsīnu kokus, kuru zaros feb-
ruārī vēl gozējās to augļi. Dabā 
sastopamas dažādas graudzāles, 
sūnas, grīšļi un nacionālais augs 
- Maltas klinšainā puķe, kas pēc 
skata atgādina sārtu rudzupuķi. 
Maltas salu piekrastē ir nokaru 
klintis, kurās atrodamas fantas-
tiskas arkas, alas, grotas. 

Līdz mūsdienām saglabāju-
šās aizvēsturisku tempļu palie-
kas, kurus no milzīgiem akmens 
blokiem būvējušas tautas, kas 
dzīvoja salā līdz feniķiešu atnāk-

šanai. Tempļu vecums sasniedz 
56 tūkstošus gadu, un tie ir se-
nāki par Ēģiptes piramīdām. 
Maltā nav upju  kādā no brau-
cieniem gids vien norādīja uz zā-
les pārņemtu ieplaku, kur tālā 
pagātnē reiz ir bijusi upe.

Tradicionālie maltiešu ēdieni 
ir zupas (minestrone jeb dārzeņu 
zupa ar makaroniem un zivju zu-
pas), makaroni, truša gaļas ēdie-
ni un dažādi mīklas izstrādājumi 
ar pildījumiem, piemēram, zaļo 
zirņu pastu. Man garšoja maltie-
šu iecienītie sāļie pīrādziņi «pas-
tizzi» ar rikotas siera pildījumu. 

Atvadoties no seminārā iepa-
zītajiem Eiropas kolēģiem, seci-
nāju, ka pēc kopā pavadītas ne-
dēļas esam bagātinājuši sevi ne 
tikai profesionāli, bet arī kultu-
rāli. Pie kursu ieguvumiem no-
teikti jāmin arī iespēja veidot 
jaunus kontaktus turpmāko 
starptautisko projektu izstrādei. 

lībniekus finālā pēc noteiktiem 
kritērijiem vērtēs dziedātājs un 
mūzikas producents Normunds 
Rutulis, «Ielu vingrošanas sporta 
biedrības» dibinātājs Māris Šlē-
ziņš un Mareks Dainis jeb Dj 
Nr.1 Latvijā – Dj [ex] da Bass. 

Ļoti kompetentās žūrijas uz-
devums būs ne tikai noteikt «Ma-
nas sirds talants 2012» zelta sta-
tuetes un ceļojuma uz Zviedriju 
ieguvēju, bet arī klātienē sniegt 
profesionālus padomus jaunie-
šiem, kas lieti noderēs, turpinot 
attīstīt savu talantu. Piektdienas 

vakara īpašais viesis - «Latvijas 
Zelta talanti 2012» fināla dalīb-
niece Agita Gabranova no Ozo-
laines. Viņa klātesošos priecēs 
ar burvīgu dziedājumu. Šova fi-
nālu kuplinās uzņēmēju piešķir-
tās daudzās simpātiju balvas, tai 
skaitā, balvu pasniegs arī nodi-
binājums «Iespējamā Misija».

Ceram, ka būsi klāt un gūsi 
sajūtu, ka Iecavā tiešām mīt ta-
lantīgākie jaunieši! Ieeja pasā-
kumā pilnīgi bez maksas!

Ar cieņu,

Iecavas Jauniešu Padome

Uz Maltu pēc jaunām idejām

Projekta pieteikumi iesniedzami personīgi Domes kancelejā 
2. stāvā vai, nosūtot pa pastu, Iecavas novada Domei, 

Skolas ielā 4, Iecava, Iecavas novadā, LV-3913.
Plašāka informācija par projektu pieejama pašvaldības 

interneta vietnes  sadaļā Sabiedrība>Nevalstiskās 
organizācijas un aktīvistu grupas. 

Projektu vadītāja Ineta Bramane (tel. 63941937; e-pasts 
). Projektu koordinatore Inese Bramane 

(tel. 63941937; e-pasts ). 

www.iecava.lv

ineta.bramane@iecava.lv
inese.bramane@iecava.lv

Vēl līdz 20. aprīlim tiek gaidīti 
pieteikumi Iecavas novada Domes un 

Nīderlandes fonda Koninklijke 
Nederlandsche Heidemaatschappij 

(KNHM) izsludinātajā projektu konkursā 
«IEDZĪVOTĀJI VEIDO SAVU VIDI 2012», 

kura mērķis ir uzlabot 
dzīves kvalitāti Iecavas novadā 

ar iedzīvotāju privātu iniciatīvu.

Aizsaulē aizgājuši

Mihails Kuricins (12.09.1938. - 11.04.2012.)

IZ

25. aprīlī TRAKTORTEHNIKAS TEHNISKĀ APSKATE

plkst. 10:30 – Rakmentē

plkst. 11:30 - Zālītē
Pirms TA veikšanas traktortehnikas īpašnieks (vadītājs) uzrāda: 
traktortehnikas reģ. apliecību; OCTA polisi; traktortehnikas vad. 

apliecību; veic TA apmaksu. Maksājumu var izdarīt apskates 
vietā: par pašgājēju Ls 10.85, piekabi Ls 7.95,
speciālās traktortehnikas apskate Ls 16.35.

Izbraukums pie traktortehnikas īpašnieka (ārpus apskates 
vietas) uz tehnikas atrašanās vietu - Ls 0.40 par katru 

nobraukto kilometru. (Izbraucam, ja ir vairāk par četrām 
tehnikas vienībām).

Traktortehnikas īpašnieki, kuri nevarēs tehniku uzrādīt 
apskatei savā novadā, to varēs izdarīt VTU aģentūrā, 
Bauskas nov. Codes pag. «Aveņmuiža» katru otrdienu 

plkst. 8.30 - 15.00, trešdien, ceturtdien plkst. 8.30 - 10.00
. 

VTU Aģentūras Bauskas rajona 
nodaļas vec. inspektors G. Gailis 

F: no personīgā albuma

Seniori zīmē pavasari un gatavo konfektes

Otrajā nodarbībā dalībnie-
kiem vērtīgu informāciju sniedza 
juriste Silvija Odziņa no Līgat-
nes. «Speciāliste stāstīja par 
mantojuma tiesībām skaidrā un 
saprotamā valodā,» tā Oļģerts. 
Projektam ir piesaistīts arī māk-
slas terapeits, psihologs, sociā-
lais rehabilitētājs un fiziotera-
peiti, informē grupu vadītāja, so-
ciālā darbiniece Ināra Magone. 

«Nodarbības tiešām ir jau-
kas,» stāsta Oļģerts. «Zīmēšanas 
nodarbībā tēma bija «Pavasaris, 
pūpoli, Lieldienas». Tas bija ļoti 
interesanti: katrs sāka gleznot 
savu gleznu un deva nākamajam 
papildināt līdz tā nonāca sākot-
nējā mākslinieka rokās. Gleznas 
sanāca cita par citu interesantā-
kas. Ir labi, ka ir tāda bibliotēka, 
kur visi var sapulcēties un kaut 
ko padarīt, jaunu iemācīties. 
Īpašs prieks par bibliotēkas dvē-
seli Ainu Ezergaili, jo vienam jau 
tādam jābūt, kas te uzņemas vi-
su organizēt. Iedzīvotāji tagad ir 
nodarbināti. Kā tajā reklāmā 
teikts - «nav laika slimot». 

Iecavas novada Sociālā die-
nesta projektu «Iespējas un risi-

nājumi tavā dzīvē» līdzfinansē 
Eiropas Savienība. Projekta 
mērķis ir attīstīt alternatīvās so-
ciālās aprūpes mājās (šajā gadī-
jumā Zorģu bibliotēka) un sociā-
lā darba pakalpojumus  novadā, 
lai pilnveidotu sociālās atstumtī-
bas grupu sociālās un funkcio-
nālās prasmes, palielinātu to no-
darbinātību un integrāciju sa-
biedrībā, informē Ināra Magone. 
Projektam pieaicinātie speciālis-
ti ir izstrādājuši četras sociālās 
aprūpes un sociālā darba pro-
grammas. Tās piemērotas šā-
dām mērķgrupām: pirmspensi-
jas un pensijas vecuma perso-
nas; vecāki, kuriem ir bērns in-
valīds; personas, kuras kopj sli-
mu ģimenes locekli, un personas 
ar fiziska rakstura traucēju-
miem. Personām ar fiziskiem 
traucējumiem attīstīs sociālās 
aprūpes pakalpojumu dzīves vie-
tā, apmācot divus aprūpētājus. 
Projekta ietvaros nodrošinās arī 
konsultatīvu atbalstu sociālā 
darba speciālistiem. Pašlaik da-
lībnieku grupas ir nokomplektē-
tas, bet I. Magone aicina arī citus 
aktīvi pieteikties uz nākamajiem 
šādiem projektiem.  

1.lpp.
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Internātpamat-
skolas angļu 
valodas skolotāja 
Iveta Klīdzēja 
nedēļu pavadīja 
Maltā, 
kur piedalījās 
profesionālās 
pilnveides kursos.

Ar darbu veiksmīgi tika galā arī 
vienīgais kungs Oļģerts.

Jau šo piektdien iecavniekus gaida talantu šovs
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Sporta ziņasIZ

No 30. marta līdz 1. aprīlim Somijā, Helsinkos norisinājās 
15. Ziemeļeiropas valstu veterānu čempionāts galda tenisā. 
Čempionātā piedalījās sportisti vecumā no 40 līdz 85 un vairāk 
gadiem, startējot vairākās vecuma grupās. Vairāk nekā 300 
sportisti pārstāvēja Somiju, Zviedriju, Dāniju, Norvēģiju, Īslandi, 
Latviju, Lietuvu un Igauniju. Iecavu čempionātā pārstāvēja trīs 
galda tenisistes: Baiba Gāga, Agafija Buša un Ludmila Bulaha. 
Mājās sportistes atgriezās ar četrām medaļām.
Vecuma grupā 60+ vienspēlēs Agafijai Bušai 3. vieta un Baibai 
Gāgai 3. vieta.
Baibai Gāgai dubultspēlēs, spēlējot pārī ar rīdzinieci Lidiju 
Kalniņu, 2. vieta.
Vecuma grupā 50+ jauktajās dubultspēlēs Baibai Gāgai, spēlējot 
pārī ar Juri Siliņu no Smiltenes, 1. vieta gandarījuma turnīrā. 
Čempionāta dalībnieces pateicas Iecavas novada Domei par 
finansiālu atbalstu sacensību dalības maksas segšanai.

31. martā Bauskā norisinājās 
sporta spēles. Badmintonā pārliecinošu uzvaru izcīnīja Vilnis 
Goldmanis.      

Bauskas novada atklātās ziemas 

Jau šo piektdien, 13. aprīlī, 
plkst.18:00 kultūras namā 
iecavniekiem ir iespēja 
piedzīvot ko nebijušu - 
talantu vakaru. 

Ceram, ka talantu šovs «Ma-
nas sirds talants 2012» pulcēs 
pilnas skatītāju rindas, jo Ieca-
vas novadā tas ir vēl nebijis ta-
lantu atklāšanas, hobiju izrādī-
šanas šovs, kura mērķis ir atrast 
jaunus skatuves talantus un vei-
cināt iecavnieku radošo pašiz-
pausmi. Organizatori «Iecavas 
Jauniešu padome» ar pasākuma 

idejas autoru Bruno Bahu 
priekšgalā lepojas par to, ka šo-
reiz ir izdevies uzrunāt gan lie-
lus, gan mazus Iecavas uzņēmē-
jus, gan arī citus atbalstītājus, 
lai kopīgiem spēkiem spētu radīt 
šo fantastisko vakaru. 

Par pasākuma norisi. Pēc ta-
lantu šova pusfināla finālam tika 
izvirzīti desmit kvalitatīvākie 
priekšnesumi – viens par otru 
spilgtāks, cits par citu pārstei-
dzošāks. Kas tieši tiks rādīts uz 
lielās skatuves? Tas lai paliek in-
trigai. Taču varam atklāt, ka da-
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Līdzjūtības

Mēs klusējot paliekam...
Vējš šalko un mierina mūs,
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr tava tik būs.         /N. Dzirkale/

Skumju brīdī esam kopā ar Dzidru Penavu, 
dēlu Helmutu zaudējot.

 
Dārza ielas 4 kaimiņi

Ir nolūzis dzīvības koks
Un beigušās ciešanu dienas,
Nu vienīgi melnas skumjas
No debesu tālumiem plūst.                /K. Apškrūma/  

Izsakām līdzjūtību Lidijai Galai, 
no mātes uz mūžu atvadoties.

 

SAKS «Dartija» kolektīvs

 

Mūsdienās Malta ir bagāta 
valsts ar aizvien pieaugošu tūris-
mu. Lielākā daļa pārtikas, tāpat 
kā visas sadzīves preces, tiek im-
portēta no Eiropas un Āfrikas, jo 
rūpnieciskā ražošana valstī ir 
nekonkurētspējīga. Veselības 
aprūpe ir bezmaksas, un tā ir lī-
dzīga britu veselības sistēmai. 
Arī izglītības sistēma sakņojas 
britu modelī un ir bez maksas vi-
sos līmeņos, ieskaitot augstāko 
izglītību. 

2004. gadā Malta, tāpat kā 
Latvija, pievienojās Eiropas Sa-
vienībai, tomēr atšķirības starp 
valstīm ir ievērojamas. Piemē-
ram, Maltas lauksaimnieki sa-
ņem visaugstākos platībmaksā-
jumus Eiropā un, saskaņā ar 
2013. gada plānu, par vienu 
hektāru Maltā zemnieks saņems 
700 eiro, bet Latvijā pašreiz - 
vien 96. Pēc redzētā gan secinā-
ju, ka lauksaimniecībai derīgo 

Divas pēcpusdienas veltījām 
vēsturisko viduslaiku pilsētu 
Mdinas un Birgu apskatei, kur 
romantiskos, šauros ieliņu labi-
rintos atklājās Maltas bruņinie-
ku lepnākie īpašumi. 

 

Starp Ziemeļāfriku 
un Sicīliju
Latvijā pieturoties bargam -  

20 grādu - salam, Maltā mani sa-
gaidīja Vidusjūras vēju mitrais 
gaiss ar temperatūru līdz +15. 
Paši maltieši nosauc to par slik-
tāko iespējamo laiku Maltā: šeit 
saule spīd 300 dienas gadā un 
temperatūra ziemā nekad neno-
slīd zem nulles. To pierāda mūž-
zaļās palmas, februārī ziedošās 
kliņģerītes un citi vasaras ziedi. 

2Maltas platība ir tikai 316 km , 
taču uz vienu kvadrātkilometru 
šeit dzīvo 1 298 iedzīvotāji. Valstī 
oficiāli runā maltiešu un angļu 
valodā, tādēļ daudzi angļi šeit 
labprāt dodas atpūsties un uztur 
savus īpašumus. 

Malta jau vēsturiski ir atra-
dusies dažādu kultūru un civili-
zāciju krustcelēs. Maltieši ar lep-
numu uzsver savas valsts kris-
tietības mantojumu. Saskaņā ar 
Jaunās derības Apustuļu darbu 
28. nodaļu, ap 60. gadu Pāvils ti-
ka vests uz Romu kā ieslodzītais, 
taču stiprās vētras dēļ kuģis ava-
rēja. Visi izglābās Maltas salas 
krastā, ko toreiz sauca par «Meli-
te». Sv. Pāvils iepazīstināja salas 
iedzīvotājus ar Kristu, dziedināja 
slimos un iededza viņos kristietī-
bas liesmu, kas ir spēcīga vēl šo-
dien. Malta ir viena no katoliskā-
kajām zemēm pasaulē: 98 pro-
centi iedzīvotāju ir katoļticīgie. 
Interesanti, ka maltiešu valoda ir 
semītu valoda, tomēr Maltas al-
fabēts sastāv no 30 burtiem, pa-
matojoties uz latīņu alfabētu.  

zemju Maltā ir salīdzinoši maz, 
zemnieku saimniecības tur ir ne-
lielas un to loma vairāk ir simbo-
liska.

Nav ne upju un ezeru, 
ne mežu, ne kalnu
Maltas flora un fauna pēdējās 

desmitgadēs ir stipri cietusi pie-
augošās būvniecības dēļ. Šur tur 
redzēju augam mandarīnu un 
apelsīnu kokus, kuru zaros feb-
ruārī vēl gozējās to augļi. Dabā 
sastopamas dažādas graudzāles, 
sūnas, grīšļi un nacionālais augs 
- Maltas klinšainā puķe, kas pēc 
skata atgādina sārtu rudzupuķi. 
Maltas salu piekrastē ir nokaru 
klintis, kurās atrodamas fantas-
tiskas arkas, alas, grotas. 

Līdz mūsdienām saglabāju-
šās aizvēsturisku tempļu palie-
kas, kurus no milzīgiem akmens 
blokiem būvējušas tautas, kas 
dzīvoja salā līdz feniķiešu atnāk-

šanai. Tempļu vecums sasniedz 
56 tūkstošus gadu, un tie ir se-
nāki par Ēģiptes piramīdām. 
Maltā nav upju  kādā no brau-
cieniem gids vien norādīja uz zā-
les pārņemtu ieplaku, kur tālā 
pagātnē reiz ir bijusi upe.

Tradicionālie maltiešu ēdieni 
ir zupas (minestrone jeb dārzeņu 
zupa ar makaroniem un zivju zu-
pas), makaroni, truša gaļas ēdie-
ni un dažādi mīklas izstrādājumi 
ar pildījumiem, piemēram, zaļo 
zirņu pastu. Man garšoja maltie-
šu iecienītie sāļie pīrādziņi «pas-
tizzi» ar rikotas siera pildījumu. 

Atvadoties no seminārā iepa-
zītajiem Eiropas kolēģiem, seci-
nāju, ka pēc kopā pavadītas ne-
dēļas esam bagātinājuši sevi ne 
tikai profesionāli, bet arī kultu-
rāli. Pie kursu ieguvumiem no-
teikti jāmin arī iespēja veidot 
jaunus kontaktus turpmāko 
starptautisko projektu izstrādei. 

lībniekus finālā pēc noteiktiem 
kritērijiem vērtēs dziedātājs un 
mūzikas producents Normunds 
Rutulis, «Ielu vingrošanas sporta 
biedrības» dibinātājs Māris Šlē-
ziņš un Mareks Dainis jeb Dj 
Nr.1 Latvijā – Dj [ex] da Bass. 

Ļoti kompetentās žūrijas uz-
devums būs ne tikai noteikt «Ma-
nas sirds talants 2012» zelta sta-
tuetes un ceļojuma uz Zviedriju 
ieguvēju, bet arī klātienē sniegt 
profesionālus padomus jaunie-
šiem, kas lieti noderēs, turpinot 
attīstīt savu talantu. Piektdienas 

vakara īpašais viesis - «Latvijas 
Zelta talanti 2012» fināla dalīb-
niece Agita Gabranova no Ozo-
laines. Viņa klātesošos priecēs 
ar burvīgu dziedājumu. Šova fi-
nālu kuplinās uzņēmēju piešķir-
tās daudzās simpātiju balvas, tai 
skaitā, balvu pasniegs arī nodi-
binājums «Iespējamā Misija».

Ceram, ka būsi klāt un gūsi 
sajūtu, ka Iecavā tiešām mīt ta-
lantīgākie jaunieši! Ieeja pasā-
kumā pilnīgi bez maksas!

Ar cieņu,

Iecavas Jauniešu Padome

Uz Maltu pēc jaunām idejām

Projekta pieteikumi iesniedzami personīgi Domes kancelejā 
2. stāvā vai, nosūtot pa pastu, Iecavas novada Domei, 

Skolas ielā 4, Iecava, Iecavas novadā, LV-3913.
Plašāka informācija par projektu pieejama pašvaldības 

interneta vietnes  sadaļā Sabiedrība>Nevalstiskās 
organizācijas un aktīvistu grupas. 

Projektu vadītāja Ineta Bramane (tel. 63941937; e-pasts 
). Projektu koordinatore Inese Bramane 

(tel. 63941937; e-pasts ). 

www.iecava.lv

ineta.bramane@iecava.lv
inese.bramane@iecava.lv

Vēl līdz 20. aprīlim tiek gaidīti 
pieteikumi Iecavas novada Domes un 

Nīderlandes fonda Koninklijke 
Nederlandsche Heidemaatschappij 

(KNHM) izsludinātajā projektu konkursā 
«IEDZĪVOTĀJI VEIDO SAVU VIDI 2012», 

kura mērķis ir uzlabot 
dzīves kvalitāti Iecavas novadā 

ar iedzīvotāju privātu iniciatīvu.

Aizsaulē aizgājuši

Mihails Kuricins (12.09.1938. - 11.04.2012.)

IZ

25. aprīlī TRAKTORTEHNIKAS TEHNISKĀ APSKATE

plkst. 10:30 – Rakmentē

plkst. 11:30 - Zālītē
Pirms TA veikšanas traktortehnikas īpašnieks (vadītājs) uzrāda: 
traktortehnikas reģ. apliecību; OCTA polisi; traktortehnikas vad. 

apliecību; veic TA apmaksu. Maksājumu var izdarīt apskates 
vietā: par pašgājēju Ls 10.85, piekabi Ls 7.95,
speciālās traktortehnikas apskate Ls 16.35.

Izbraukums pie traktortehnikas īpašnieka (ārpus apskates 
vietas) uz tehnikas atrašanās vietu - Ls 0.40 par katru 

nobraukto kilometru. (Izbraucam, ja ir vairāk par četrām 
tehnikas vienībām).

Traktortehnikas īpašnieki, kuri nevarēs tehniku uzrādīt 
apskatei savā novadā, to varēs izdarīt VTU aģentūrā, 
Bauskas nov. Codes pag. «Aveņmuiža» katru otrdienu 

plkst. 8.30 - 15.00, trešdien, ceturtdien plkst. 8.30 - 10.00
. 

VTU Aģentūras Bauskas rajona 
nodaļas vec. inspektors G. Gailis 

F: no personīgā albuma

Seniori zīmē pavasari un gatavo konfektes

Otrajā nodarbībā dalībnie-
kiem vērtīgu informāciju sniedza 
juriste Silvija Odziņa no Līgat-
nes. «Speciāliste stāstīja par 
mantojuma tiesībām skaidrā un 
saprotamā valodā,» tā Oļģerts. 
Projektam ir piesaistīts arī māk-
slas terapeits, psihologs, sociā-
lais rehabilitētājs un fiziotera-
peiti, informē grupu vadītāja, so-
ciālā darbiniece Ināra Magone. 

«Nodarbības tiešām ir jau-
kas,» stāsta Oļģerts. «Zīmēšanas 
nodarbībā tēma bija «Pavasaris, 
pūpoli, Lieldienas». Tas bija ļoti 
interesanti: katrs sāka gleznot 
savu gleznu un deva nākamajam 
papildināt līdz tā nonāca sākot-
nējā mākslinieka rokās. Gleznas 
sanāca cita par citu interesantā-
kas. Ir labi, ka ir tāda bibliotēka, 
kur visi var sapulcēties un kaut 
ko padarīt, jaunu iemācīties. 
Īpašs prieks par bibliotēkas dvē-
seli Ainu Ezergaili, jo vienam jau 
tādam jābūt, kas te uzņemas vi-
su organizēt. Iedzīvotāji tagad ir 
nodarbināti. Kā tajā reklāmā 
teikts - «nav laika slimot». 

Iecavas novada Sociālā die-
nesta projektu «Iespējas un risi-

nājumi tavā dzīvē» līdzfinansē 
Eiropas Savienība. Projekta 
mērķis ir attīstīt alternatīvās so-
ciālās aprūpes mājās (šajā gadī-
jumā Zorģu bibliotēka) un sociā-
lā darba pakalpojumus  novadā, 
lai pilnveidotu sociālās atstumtī-
bas grupu sociālās un funkcio-
nālās prasmes, palielinātu to no-
darbinātību un integrāciju sa-
biedrībā, informē Ināra Magone. 
Projektam pieaicinātie speciālis-
ti ir izstrādājuši četras sociālās 
aprūpes un sociālā darba pro-
grammas. Tās piemērotas šā-
dām mērķgrupām: pirmspensi-
jas un pensijas vecuma perso-
nas; vecāki, kuriem ir bērns in-
valīds; personas, kuras kopj sli-
mu ģimenes locekli, un personas 
ar fiziska rakstura traucēju-
miem. Personām ar fiziskiem 
traucējumiem attīstīs sociālās 
aprūpes pakalpojumu dzīves vie-
tā, apmācot divus aprūpētājus. 
Projekta ietvaros nodrošinās arī 
konsultatīvu atbalstu sociālā 
darba speciālistiem. Pašlaik da-
lībnieku grupas ir nokomplektē-
tas, bet I. Magone aicina arī citus 
aktīvi pieteikties uz nākamajiem 
šādiem projektiem.  

1.lpp.

IZ

IZ

Internātpamat-
skolas angļu 
valodas skolotāja 
Iveta Klīdzēja 
nedēļu pavadīja 
Maltā, 
kur piedalījās 
profesionālās 
pilnveides kursos.

Ar darbu veiksmīgi tika galā arī 
vienīgais kungs Oļģerts.

Jau šo piektdien iecavniekus gaida talantu šovs



2012. gada 13. aprīlī

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

turpmākajiem mēnešiem!

 8.
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27. aprīlī pl.10:00
pirmsskolas izglītības 

iestāžu koncerts 
«MAZIE IECAVAI»
Ieeja - bez maksas.

28. aprīlī pl.19:00
Bauskas Tautas teātra 

izrāde «SLIEKSNIS»
Ieeja - Ls 1.

Līdz 10. maijam 
biedrības 

«Meistars Gothards» 
GLEZNOŠANAS STUDIJAS 

DARBU izstāde. 
Ieeja - bez maksas.

Savu darbību uzsāk 
IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRIS 

(teātra sports).
Aicinām visus jauniešus, 

kuri vēlas brīvo laiku 
pavadīt pozitīvā gaisotnē 
un apgūt improvizācijas 

teātra mākslu, 
uz pirmo nodarbību 

piektdien, 
13. aprīlī, pl. 18:00.

Vadītāja - Valda Prokopenko.
 

Nodarbības bez maksas.

Kultūras namāPārdod : : :

Iecavā, Rīgas ielā 2,
 

ATVĒRTS METĀLLŪŽŅU 
PIEŅEMŠANAS LAUKUMS.

 

Pieņemam melnos un 
krāsainos metāllūžņus. 

Tālr. 27876637.
Licence Nr. CS12ME0003.

zāģmateriālus, dēļus, latas, 
plēvju līstes, nomaļu malku un 
skaldītu malku. 
Tālr. 26064677.

lSmilts, grants, šķembas

lKūtsmēsli

lBūvgruži
3

lPašizgāzējs 10m  ar iekrāvēju.
   

Tālr. 28288822.

Svētdien, 
22. aprīlī, plkst. 11

Baložu kapu 
sakopšanas talka.

Katra mēneša otrajā 
pirmdienā

Iecavas novada Domes
2. stāvā izpilddirektora 

kabinetā
no plkst. 10 līdz 12

apmeklētājus pieņem
rajona galvenais arhitekts 
ALEKSANDRS PAKLONS.

 

NĀKAMĀ PIEŅEMŠANAS 
REIZE - 16. aprīlī.

skaldītu malku. 
Tālr. 25929586.

SIA «Lielzeltiņi» 
PĒRK LOPBARĪBAS UN 
PĀRTIKAS KVIEŠUS. 

Transports. Ātra apmaksa. 
Telefoni uzziņām: 29413959, 63960776.

A kategorijas kursi     Ls 30

(mācību sākums 14.05. un 18.06.)

(mācību sākums 4.05.)

15. aprīlī no pl. 10 līdz 14 
Iecavas kultūras namā 

Ogres trikotāžas, kokvilnas 
veļas, gultas veļas un dzijas 

tirdzniecība.

Vēlos veidot nopietnas 
attiecības ar 40-50 gadus 
jaunu sievieti bez bērniem un 
bez kaitīgiem ieradumiem, kas 
gatava laist pasaulē 
mantinieku un kura vēlētos 
saimniekot skaistā lauku sētā. 
Esmu jauks, mierīgs un 
saprotošs 65 gadus jauns 
vīrietis bez kaitīgiem 
ieradumiem (1,72 m, pēc 
horoskopa - Zivs). SMS nesūtīt.  
Tālr. 26024838.

Vēlas iepazīties : : :

Dažādi : : :

Visu veidu zemes apstrāde. 
Mazdārziņu frēzēšana. Augsnes 
sagatavošana piemājas zālienu 
izveidošanai. Teritorijas 
appļaušana. Planēšana ar 
buldozeru. Transporta 
pakalpojumi ar traktoru. 
Tālr. 29555118.

Veic jumtu remontu, jumtu 
seguma maiņu. Mūrēšanas 
darbi. Fasādes koka apdare. 
Dzīvokļu remonts un citi 
remontdarbi.. 
Tālr. 26060411.

Iecavas luterāņu baznīcā 
15. aprīļa dievkalpojumā 

dziedās senās mūzikas 
ansamblis «Freska»

Pēc dievkalpojuma koncertēs 
Mežotnes pagasta 
ansamblis «Mēs», 

vadītāja Linda Razalinska.
Laipni gaidīti!

Piedāvā darbu : : :
SIA «Dinda» kokizstrādājumu 
apdarē. Apmācība uz vietas. 
Prasības: atbildības sajūta, bez 
kaitīgiem ieradumiem.
Tālr. 29715545.

4,50 Ls/gab.

Mūsu adrese: Rīgas 12, Iecava, tālr. 63941808
Darba laiks: P.-P. 10-17; S. 10-14

Pasūtījums pa e-pastu artoptika@ltk.lv - 24h diennaktī

4,00 Ls /gab. 3,65 Ls/gab. 

Iecavas parkā
PAVASARA KROSS

18. aprīlī 
 

plkst. 8:30 - 17:00
novada skolu 1.-12. klašu 

skolēniem
plkst. 17:00 - 18:00
pieaugušajiem

l 

l 

Skeitparka 
aktualizēšanas pasākums, 

kas paredzēts Iecavas novada 
jauniešiem, skeiteriem, BMX 
braucējiem, skrituļslidotājiem 

un visiem ieinteresētajiem, 
notiks 2. jūnijā 

no plkst. 12.00 līdz 20.00. 
Datums tiek mainīts, lai 
varētu paspēt kvalitatīvi 

sakopt skeitparku, tāpēc visi 
jaunieši ir aicināti 21. aprīlī 
uz Lielo Talku skeitparka 

teritorijā. 

KONTAKTLĒCAS - lētāk kā INTERNETĀ!


